
НОВОДВИНСКАЯ 

НЕДЕЛЯ
№ 25

23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(Городской Совет депутатов муниципального образования «Город 
Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 17.12.2020                                                                                              № 143
г. Новодвинск

О бюджете
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Город Новодвинск», утвержденным решением Городского 
Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 
04.06.2009 № 6, руководствуясь статьей 18 Устава городского округа Ар-
хангельской области «Город Новодвинск»,

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образо-
вания    «Город Новодвинск» на 2021 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образо-
вания «Город Новодвинск» в сумме 1 202 464 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета муниципального образования «Город Но-
водвинск» в сумме 1 247 264 тыс. рублей;
- дефицит бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» в 
сумме 44 800 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образо-
вания    «Город Новодвинск» на плановый период 2022 и 2023 годов:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образо-
вания «Город Новодвинск» на 2022 год в сумме 1 232 644 тыс. рублей и на 
2023 год в сумме 1 394 786 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета муниципального образования «Город Но-
водвинск» на 2022 год в сумме 1 273 644 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 
1 435 786 тыс. рублей;
- дефицит бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 
2022 год в сумме 41 000 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 41 000 тыс. 
рублей.
3. Доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, пред-
усмотренных специальными налоговыми режимами, региональных на-
логов и сборов, неналоговые доходы, поступающие от плательщиков на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск», подлежат 
зачислению в бюджет муниципального образования «Город Новодвинск» 
по нормативам, установленным Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции и принятыми в соответствии с ним федеральными законами и законами 
Архангельской области.
4. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, прочие безвозмездные поступления, средства, по-
ступающие на лицевые счета органов местного самоуправления, казенных 
учреждений, как получателей средств бюджета муниципального образова-
ния «Город Новодвинск», в счет погашения дебиторской задолженности 
прошлых лет подлежат зачислению в бюджет муниципального образова-
ния «Город Новодвинск».
5. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) дохо-
дов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» согласно 
приложению № 1 к настоящему решению.
6. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) источ-
ников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Город Новодвинск» согласно приложению № 2 к настоящему решению.
7. Утвердить прогнозируемое поступление доходов бюджета муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.
8. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.
9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и под-
разделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый пе-
риод 2022 и 2023 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.
10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению.
11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию му-
ниципальных программ муниципального образования «Город Новодвинск» 
и непрограммных направлений деятельности на 2021 год и на плановый пе-
риод 2022  и 2023 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению.

12. Установить, что в 2021 году из бюджета муниципального образования             
«Город Новодвинск» предоставляются субсидии:
- муниципальному унитарному предприятию «Новодвинская энергетиче-
ская сетевая компания» муниципального образования «Город Новодвинск» 
на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в сум-
ме 2 734 тыс. рублей в рамках муниципальной программы «Городское хо-
зяйство муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 
годы»;
- отдельным некоммерческим общественным организациям в рамках муни-
ципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилак-
тика правонарушений на территории муниципального образования «Город 
Новодвинск» на 2021-2025 годы», в том числе Новодвинской городской 
общественной организации «Добровольная народная дружина «Ветераны 
северного края» в сумме 248 тыс. рублей, Новодвинской городской мест-
ной общественной организации «Дружина дорожно-патрульной службы» 
в сумме 131 тыс. рублей;
- социально ориентированным некоммерческим организациям в рамках 
муниципальной программы «Социальная поддержка граждан, обществен-
ных организаций и объединений на территории муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» на конкурсной основе. 
Установить, что предоставление указанных в настоящем пункте субсидий 
осуществляется в порядке, установленном постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск».
13. Утвердить общий объем муниципального дорожного фонда муници-
пального образования «Город Новодвинск»:
- на 2021 год в сумме 136 752 тыс. рублей, в том числе за счет налоговых                                
и неналоговых доходов в сумме 46 946 тыс. рублей;
- на 2022 год в сумме 245 370 тыс. рублей, в том числе за счет налоговых                                   
и неналоговых доходов в сумме 41 571 тыс. рублей;
- на 2023 год в сумме 251 370 тыс. рублей, в том числе за счет налоговых                      
и неналоговых доходов в сумме 47 292 тыс. рублей.
14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда муниципального образования «Город Новодвинск» на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 
8 к настоящему решению.
15. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муници-
пального образования «Город Новодвинск»:
- на 01 января 2022 года в сумме 240 100 тыс. рублей, в том числе                                      
по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей;
- на 01 января 2023 года в сумме 281 100 тыс. рублей, в том числе                                          
по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей;
- на 01 января 2024 года в сумме 322 100 тыс. рублей, в том числе                                         
по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей.
16. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований му-
ниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 9 к настоящему реше-
нию.
17. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального обра-
зования «Город Новодвинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов согласно приложению № 10 к настоящему решению.
18. Утвердить расходы бюджета муниципального образования «Город Но-
водвинск»    на обслуживание муниципального долга на 2021 год в сумме 
15 031 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 15 031 тыс. рублей, на 2023 год в 
сумме 15 031 тыс. рублей.
19. Утвердить распределение отдельных видов расходов бюджета муници-
пального образования «Город Новодвинск» на 2021 год согласно приложе-
нию № 11 к настоящему решению.
20. Утвердить перечень изменений и дополнений, которые вносятся в от-
дельные муниципальные правовые акты в связи с принятием решения о 
бюджете муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 12 к на-
стоящему решению.
21. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава городского округа                                                               С.Ф. Андреев

Председатель Городского Совета депутатов                             А.И. Коротков

Приложение № 1  
                                                                                   к решению Городского 

Совета депутатов 
муниципального образования 

«Город Новодвинск»
            от 17.12.2020 № 143

Перечень главных администраторов (администраторов)
доходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
2

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
3

Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование главного администратора (администратора) поступлений

главного администратора (ад-
министратора) поступлений

доходов бюджета

005 Администрация городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»  (админи-
страция муниципального образования «Город Новодвинск»)

005 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

005 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

005 1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского 
округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

005 1 08 07173 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского 
округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

005 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским округам

005 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

005 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

005 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

005 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исклю-
чением земельных участков)

005 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими 
округами

005 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности го-
родских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

005 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов город-
ских округов

005 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

005 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов

005 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских окру-
гов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений,                     
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

005 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских окру-
гов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений,                    
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу

005 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов

005 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности  город-
ских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных                                 
и автономных учреждений) 

005 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской Федерации

005 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

005 1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность городского округа в соответствии с 
решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)

005 1 16 01204 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягаю-
щие на общественный порядок и общественную безопасность, выявленные должностны-
ми лицами органов муниципального контроля

005 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженно-
сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим в 2019 году (доходы бюджетов 
городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муници-
пального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансо-
вым органом  муниципального образования о раздельном учете задолженности)

005 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

005 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Феде-
рации «Доступная среда» 

005 2 02 25306 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Феде-
рации, возникающих при реализации мероприятий по модернизации региональных и муниципальных детских школ 
искусств по видам искусств

005 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры

005 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

005 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

005 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

005 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

301 1 16 01053 01 0035 140 Административные штрафы, установленные Главой 5  Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за  неисполнение родителями или иными за-
конными представителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних)

301 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5  Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

301 1 16 01063 01 0008 140 Административные штрафы, установленные Главой 6  Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав (штрафы за  незаконный оборот наркотических средств, психотропных веществ 
или их аналогов и незаконные приобретение, хранение, перевозка растений, содержащих наркотические средства 
или психотропные вещества, либо их частей содержащих наркотические средства или психотропные вещества)

301 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, установленные Главой 6  Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за  потребление наркотических средств или психотропных веществ 
без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ)

301 1 16 01063 01 0023 140 Административные штрафы, установленные Главой 6  Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за вовлечение несовершеннолетнего в процесс потребления табака)

301 1 16 01063 01 0091 140 Административные штрафы, установленные Главой 6  Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за уклонение от прохождения диагностики, профилактических 
мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации в связи с потребле-
нием наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных 
психоактивных веществ)

301 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные Главой 6  Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за побои)

301 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6  Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

301 1 16 01073 01 0017 140 Административные штрафы, установленные Главой 7  Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за уничтожение или повреждение 
чужого имущества)

301 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные Главой 7  Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за мелкое хищение)

301 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

301 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штра-
фы за появление в общественных местах в состоянии опьянения)

301 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

292 Финансовое управление городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» (финансовое управление 
муниципального образования «Город Новодвинск»)

292 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

292 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Россий-
ской Федерации

292 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
4

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru

5

292 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов

292 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

292 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

292 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан  из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

292 2 02 25081 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Россий-
ской Федерации

292 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

292 2 02 25527 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства                             
в субъектах Российской Федерации

292 2 02 25555 04 0000 150    Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды

292 2 02 27112 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности

292 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

292 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции

292 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных предста-
вителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образователь-
ные программы дошкольного образования

292 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся                 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

292 2 02 35118 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

292 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

292 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов

292 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

292 2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

292 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 

292 2 02 90023 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от бюджетов субъектов Российской Федерации 

292 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

292 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

292 2 19 25566 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия в области  обращения с отходами из бюджетов городских округов

292 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

Приложение № 2  
                                                                                   к решению Городского Совета депутатов 

муниципального образования 
«Город Новодвинск»

            от 17.12.2020 № 143

Перечень главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Город Новодвинск»

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование главного администратора (администратора) поступлений

главного администра-
тора поступлений

Источников финансиро-
вания дефицита бюджета

292 Финансовое управление городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» (финан-
совое управление муниципального образования «Город Новодвинск»)

292 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Россий-
ской Федерации 

292 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации 

292 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджета-
ми городских округов в валюте Российской Федерации 

292 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

292 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

292 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

Приложение № 3  
                                                                                   к решению Городского Совета депутатов 

муниципального образования 
«Город Новодвинск»

            от 17.12.2020 № 143

Прогнозируемое поступление доходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование Код доходов Сумма, тыс. рублей

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 401 700 416 900 433 400

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 310 549 324 312 339 519

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 310 549 324 312 339 519

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 3 127 3 402 3 625

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Россий-
ской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 3 127 3 402 3 625

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 14 351 13 409 13 442

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной  системы налогообложения 000 1 05 0100 00 0000 110 8 201 11 388 11 388

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 4 200 45 0

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 1 950 1 976 2 054

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 35 088 34 867 34 867

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 10 457 10 236 10 236

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 24 631 24 631 24 631

ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 5 333 5 814 6 037

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 21 569 23 256 23 926

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским округам

000 1 11 01040 04 0000 120 200 200 200

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах город-
ских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

000 1 11 05012 04 0000 120 7 148 7 469 7 804

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений)

000 1 11 05024 04 0000 120 60 65 65

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05034 04 0000 120 2 047 2 137 2 230

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципаль-
ную) казну (за исключением земельных участков)

000 1 11 05074 04 0000 120 1 556 1 468 1 545

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных город-
скими округами

000 1 11 07014 04 0000 120 0 210 210

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

000 1 11 09044 04 0000 120 10 558 11 707 11 872

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 6 822 6 822 6 822

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 6 822 6 822 6 822

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 2 000 2 072 2 147



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
6

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
7

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских округов

000 1 13 01994 04 0000 130 2 000 2 072 2 147

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 953 957 962

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

000 1 14 02043 04 0000 410 393 387 382

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

000 1 14 06012 04 0000 430 560 570 580

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1 908 1 989 2 053

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 800 764 815 744 961 386

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 800 764 815 744 961 386

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 96 751 86 374 94 566

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 130 117 34 406 151 433

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 498 656 506 054 526 477

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 75 240 188 910 188 910

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 202 464 1 232 644 1 394 786
    

Приложение № 4  
                                                                                   к решению Городского Совета депутатов 

муниципального образования 
«Город Новодвинск»

            от 17.12.2020 № 143

«Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Наименование Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации 

Сумма, тыс. рублей

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 44 800 41 000 41 000 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 40 100 41 000 41 000 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 352 100 272 000 396 000 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в 
валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 710 352 100 272 000 396 000 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Россий-
ской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 312 000 231 000 355 000 

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 810 312 000 231 000 355 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0 0 0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 0 0 0 

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 123 000 123 000 123 000 

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 123 000 123 000 123 000 

из них: привлечение из федерального бюджета бюджетных кредитов на пополнение 
остатков средств на счетах местных бюджетов 

123 000 123 000 123 000 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 123 000 123 000 123 000 

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 123 000 123 000 123 000 

из них: погашение бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах 
местных бюджетов 

123 000 123 000 123 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 4 700 0 0 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 1 677 564 1 627 644 1 913 786 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 1 677 564 1 627 644 1 913 786 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 1 677 564 1 627 644 1 913 786 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 1 677 564 1 627 644 1 913 786 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1 682 264 1 627 644 1 913 786 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1 682 264 1 627 644 1 913 786 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 1 682 264 1 627 644 1 913 786 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 1 682 264 1 627 644 1 913 786 

Итого 44 800 41 000 41 000 

Приложение № 5  
                                                                                   к решению Городского Совета депутатов 

муниципального образования 
«Город Новодвинск»

            от 17.12.2020 № 143

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов 

Наименование Раз-
дел

Подраз-
дел

Сумма, тыс. рублей

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 115 474 111 232 111 399

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

01 02 1 890 1 890 1 890

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

01 03 6 414 6 171 6 171

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 93 773 91 475 91 735

Судебная система 01 05 45 111 18

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 9 173 8 843 8 843

Резервные фонды 01 11 500 500 500

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 679 2 242 2 242

Национальная оборона 02 3 857 3 897 4 052

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3 857 3 897 4 052

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 789 139 139

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 650

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 139 139 139

Национальная экономика 04 141 047 248 705 256 115

Лесное хозяйство 04 07 454 454 454

Транспорт 04 08 50 50 50

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 136 752 245 370 251 370

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3 791 2 831 4 241

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 93 605 42 912 198 962

Жилищное хозяйство 05 01 62 144 14 819 164 724

Коммунальное хозяйство 05 02 4 000

Благоустройство 05 03 31 461 28 093 30 238

Образование 07 760 551 737 059 758 436

Дошкольное образование 07 01 329 581 324 151 333 385

Общее образование 07 02 327 917 313 802 325 945

Дополнительное образование детей 07 03 79 609 77 741 77 741

Молодежная политика 07 07 3 541 3 573 3 573



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
8

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
9

Другие вопросы в области образования 07 09 19 903 17 792 17 792

Культура, кинематография 08 42 080 41 168 41 168

Культура 08 01 41 192 40 724 40 724

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 888 444 444

Социальная политика 10 44 363 46 345 23 328

Пенсионное обеспечение 10 01 743 743 743

Социальное обеспечение населения 10 03 319 319 319

Охрана семьи и детства 10 04 42 281 44 257 21 234

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 020 1 026 1 032

Физическая культура и спорт 11 30 467 27 156 27 156

Массовый спорт 11 02 30 467 27 156 27 156

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 15 031 15 031 15 031

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 15 031 15 031 15 031

Всего 1 247 264 1 273 644 1 435 786

Приложение № 6  
                                                                                   к решению Городского Совета депутатов 

муниципального образования 
«Город Новодвинск»

            от 17.12.2020 № 143

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма, тыс. рублей

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГО-
РОД НОВОДВИНСК»

005 1 215 568 1 243 099 1 405 241 

Общегосударственные вопросы 005 01 98 809 95 718 95 885 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

005 01 02 1 890 1 890 1 890 

Муниципальная программа «Эффективное муниципальное управле-
ние в муниципальном образовании «Город Новодвинск» на 2021-2025 
годы»

005 01 02 21 0 00 00000 1 890 1 890 1 890 

Подпрограмма «Развитие системы муниципального управления муни-
ципального образования «Город Новодвинск»

005 01 02 21 2 00 00000 1 890 1 890 1 890 

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспече-
ние их функций

005 01 02 21 2 00 80010 1 890 1 890 1 890 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

005 01 02 21 2 00 80010 100 1 890 1 890 1 890 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

005 01 02 21 2 00 80010 120 1 890 1 890 1 890 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

005 01 04 93 773 91 475 91 735 

Муниципальная программа «Эффективное муниципальное управле-
ние в муниципальном образовании «Город Новодвинск» на 2021-2025 
годы»

005 01 04 21 0 00 00000 93 738 91 440 91 700 

Подпрограмма «Информационное обеспечение населения муници-
пального образования «Город Новодвинск»

005 01 04 21 1 00 00000 720 720 720 

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспече-
ние их функций

005 01 04 21 1 00 80010 720 720 720 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 01 04 21 1 00 80010 200 720 720 720 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 01 04 21 1 00 80010 240 720 720 720 

Подпрограмма «Развитие системы муниципального управления 
муниципального образования «Город Новодвинск»

005 01 04 21 2 00 00000 85 584 83 221 83 221 

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспе-
чение их функций

005 01 04 21 2 00 80010 85 584 83 221 83 221 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

005 01 04 21 2 00 80010 100 77 368 77 368 77 368 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

005 01 04 21 2 00 80010 120 77 368 77 368 77 368 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 01 04 21 2 00 80010 200 7 514 5 219 5 219 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 01 04 21 2 00 80010 240 7 514 5 219 5 219 

Иные бюджетные ассигнования 005 01 04 21 2 00 80010 800 702 634 634 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 01 04 21 2 00 80010 850 702 634 634 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов, осуществляю-
щих государственные полномочия в муниципальном образовании 
«Город Новодвинск»

005 01 04 21 3 00 00000 7 434 7 499 7 759 

Осуществление государственных полномочий по регистрации и учету 
граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи 
с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей

005 01 04 21 3 00 78690 7 7 7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 01 04 21 3 00 78690 200 7 7 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 01 04 21 3 00 78690 240 7 7 7 

Осуществление государственных полномочий в сфере охраны труда 005 01 04 21 3 00 78710 732 739 765 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

005 01 04 21 3 00 78710 100 699 691 733 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

005 01 04 21 3 00 78710 120 699 691 733 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 01 04 21 3 00 78710 200 33 48 32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 01 04 21 3 00 78710 240 33 48 32 

Осуществление переданных органам местного самоуправления му-
ниципальных образований Архангельской области государственных 
полномочий Архангельской области по созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

005 01 04 21 3 00 78791 1 464 1 477 1 529 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

005 01 04 21 3 00 78791 100 1 271 1 299 1 389 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

005 01 04 21 3 00 78791 120 1 271 1 299 1 389 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 01 04 21 3 00 78791 200 193 178 140 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 01 04 21 3 00 78791 240 193 178 140 

Осуществление переданных органам местного самоуправления му-
ниципальных образований Архангельской области государственных 
полномочий Архангельской области по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству

005 01 04 21 3 00 78792 4 394 4 432 4 588 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

005 01 04 21 3 00 78792 100 3 778 3 694 3 729 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

005 01 04 21 3 00 78792 120 3 778 3 694 3 729 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 01 04 21 3 00 78792 200 616 738 859 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 01 04 21 3 00 78792 240 616 738 859 

Осуществление переданных органам местного самоуправления 
муниципальных образований Архангельской области государствен-
ных полномочий Архангельской области в сфере административных 
правонарушений

005 01 04 21 3 00 78793 837 844 870 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
10

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

005 01 04 21 3 00 78793 100 643 695 656 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

005 01 04 21 3 00 78793 120 643 695 656 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 01 04 21 3 00 78793 200 194 149 214 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 01 04 21 3 00 78680 240 194 149 214 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предприни-
мательства и торговли на территории муниципального образования 
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 01 04 26 0 00 00000 35 35 35 

Подпрограмма «Развитие торговли на территории муниципального 
образования «Город Новодвинск»

005 01 04 26 2 00 00000 35 35 35 

Осуществление государственных полномочий по формированию 
торгового реестра

005 01 04 26 2 00 78700 35 35 35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 01 04 26 2 00 78700 200 35 35 35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 01 04 26 2 00 78700 240 35 35 35 

Судебная система 005 01 05 45 111 18 

Муниципальная программа «Эффективное муниципальное управ-
ление в муниципальном образовании «Город Новодвинск» на 2021-
2025 годы»

005 01 05 21 0 00 00000 45 111 18 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов, осуществляю-
щих государственные полномочия в муниципальном образовании 
«Город Новодвинск»

005 01 05 21 3 00 00000 45 111 18 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

005 01 05 21 3 00 51200 45 111 18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 01 05 21 3 00 51200 200 45 111 18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 01 05 21 3 00 51200 240 45 111 18 

Другие общегосударственные вопросы 005 01 13 3 101 2 242 2 242 

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан, обще-
ственных организаций и объединений на территории муниципально-
го образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 01 13 16 0 00 00000 1 420 1 111 1 111 

Подпрограмма «Повышение эффективности взаимодействия с 
общественными организациями и объединениями муниципального 
образования «Город Новодвинск»

005 01 13 16 4 00 00000 1 420 1 111 1 111 

Реализация мероприятий по поддержке некоммерческих организа-
ций 

005 01 13 16 4 00 87272 982 982 982 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 01 13 16 4 00 87272 600 982 982 982 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний)

005 01 13 16 4 00 87272 630 982 982 982 

Развитие территориального общественного самоуправления в Ар-
хангельской области

005 01 13 16 4 00 S8420 438 129 129 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 01 13 16 4 00 S8420 200 195 57 57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 01 13 16 4 00 S8420 240 195 57 57 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 01 13 16 4 00 S8420 600 243 72 72 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 01 13 16 4 00 S8420 610 243 72 72 

Муниципальная программа «Эффективное муниципальное управ-
ление в муниципальном образовании «Город Новодвинск» на 2021-
2025 годы»

005 01 13 21 0 00 00000 667 117 117 

Подпрограмма «Развитие системы муниципального управления 
муниципального образования «Город Новодвинск»

005 01 13 21 2 00 00000 667 117 117 

Выплаты по обязательствам муниципального образования «Город 
Новодвинск»

005 01 13 21 2 00 81620 667 117 117 

Иные бюджетные ассигнования 005 01 13 21 2 00 81620 800 667 117 117 

Исполнение судебных актов 005 01 13 21 2 00 81620 830 250 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 01 13 21 2 00 81620 850 417 117 117 

Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка 
и профилактика правонарушений на территории муниципального 
образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 01 13 23 0 00 00000 379 379 379 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в муниципальном 
образовании «Город Новодвинск»

005 01 13 23 2 00 00000 379 379 379 

Реализация мероприятий по поддержке некоммерческих организа-
ций 

005 01 13 23 2 00 87272 379 379 379 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 01 13 23 2 00 87272 600 379 379 379 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний)

005 01 13 23 2 00 87272 630 379 379 379 

Муниципальная программа «Развитие имущественно-земельных 
отношений в муниципальном образовании «Город Новодвинск» на 
2021-2025 годы»

005 01 13 24 0 00 00000 635 635 635 

Управление муниципальной собственностью 005 01 13 24 0 00 81510 635 635 635 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 01 13 24 0 00 81510 200 635 635 635 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 01 13 24 0 00 81510 240 635 635 635 

Национальная оборона 005 02 3 857 3 897 4 052 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 005 02 03 3 857 3 897 4 052 

Муниципальная программа «Эффективное муниципальное управ-
ление в муниципальном образовании «Город Новодвинск» на 2021-
2025 годы»

005 02 03 21 0 00 00000 3 857 3 897 4 052 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов, осуществляю-
щих государственные полномочия в муниципальном образовании 
«Город Новодвинск»

005 02 03 21 3 00 00000 3 857 3 897 4 052 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

005 02 03 21 3 00 51180 3 857 3 897 4 052 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

005 02 03 21 3 00 51180 100 3 633 3 263 3 379 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

005 02 03 21 3 00 51180 120 3 633 3 263 3 379 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 02 03 21 3 00 51180 200 224 634 673 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 02 03 21 3 00 51180 240 224 634 673 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 005 03 789 139 139 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, пожарная безопасность

005 03 10 650 0 0 

Муниципальная программа «Городское хозяйство Новодвинска на 
2015-2020 годы»

005 03 10 25 0 00 00000 650 0 0 

Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных 
объектах»

005 03 10 25 2 00 00000 650 0 0 

Мероприятия в сфере гражданской обороны и защиты населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций

005 03 10 25 2 00 83200 650 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 03 10 25 2 00 83200 200 650 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 03 10 25 2 00 83200 240 650 0 0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

005 03 14 139 139 139 

Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка 
и профилактика правонарушений на территории муниципального 
образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 03 14 23 0 00 00000 139 139 139 

Подпрограмма «Профилактика незаконного потребления наркотиче-
ских средств и психотропных веществ в муниципальном образова-
нии «Город Новодвинск»

005 03 14 23 1 00 00000 67 67 67 

Мероприятия в сфере национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

005 03 14 23 1 00 83400 67 67 67 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
12

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
13

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 03 14 23 1 00 83400 600 67 67 67 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 03 14 23 1 00 83400 610 67 67 67 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в муниципальном 
образовании «Город Новодвинск»

005 03 14 23 2 00 00000 72 72 72 

Мероприятия в сфере национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

005 03 14 23 2 00 83400 72 72 72 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 03 14 23 2 00 83400 300 72 72 72 

Иные выплаты населению 005 03 14 23 2 00 83400 360 72 72 72 

Национальная экономика 005 04 141 047 248 705 256 115 

Лесное хозяйство 005 04 07 454 454 454 

Муниципальная программа «Городское хозяйство муниципального 
образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 04 07 25 0 00 00000 454 454 454 

Подпрограмма «Благоустройство» 005 04 07 25 1 00 00000 454 454 454 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 04 07 25 1 00 80100 454 454 454 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 04 07 25 1 00 80100 600 454 454 454 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 07 25 1 00 80100 610 454 454 454 

Транспорт 005 04 08 50 50 50 

Муниципальная программа «Городское хозяйство муниципального 
образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 04 08 25 0 00 00000 50 50 50 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 005 04 08 25 3 00 00000 50 50 50 

Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта 005 04 08 25 3 00 82180 50 50 50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 04 08 25 3 00 82180 200 50 50 50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 04 08 25 3 00 82180 240 50 50 50 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 005 04 09 136 752 245 370 251 370 

Муниципальная программа «Строительство на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 04 09 20 0 00 00000 2 130 0 6 000 

Подпрограмма «Строительство объектов транспортной инфраструк-
туры»

005 04 09 20 2 00 00000 2 130 0 6 000 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собствен-
ности

005 04 09 20 2 00 80900 2 130 0 6 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 04 09 20 2 00 80900 200 2 130 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 04 09 20 2 00 80900 240 2 130 0 0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

005 04 09 20 2 00 80900 400 0 0 6 000 

Бюджетные инвестиции 005 04 09 20 2 00 80900 410 0 0 6 000 

Муниципальная программа «Городское хозяйство муниципального 
образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 04 09 25 0 00 00000 134 622 245 370 245 370 

Подпрограмма «Обеспечение транспортной безопасности и разви-
тие транспортной системы»

005 04 09 25 3 00 00000 273 63 63 

Мероприятия по организации и безопасности дорожного движения 005 04 09 25 3 00 82170 273 63 63 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 04 09 25 3 00 82170 600 273 63 63 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 25 3 00 82170 610 273 63 63 

Подпрограмма «Содержание и ремонт улично-дорожной сети» 005 04 09 25 4 00 00000 134 349 245 307 245 307 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 04 09 25 4 00 80100 33 567 33 274 33 215 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 04 09 25 4 00 80100 600 33 567 33 274 33 215 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 25 4 00 80100 610 33 567 33 274 33 215 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения, дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым террито-
риям многоквартирных домов

005 04 09 25 4 00 82140 5 372 1 500 1 500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 04 09 25 4 00 82140 200 3 572 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 04 09 25 4 00 82140 240 3 572 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 04 09 25 4 00 82140 600 1 800 1 500 1 500 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 25 4 00 82140 610 1 800 1 500 1 500 

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения, капиталь-
ного ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигно-
ваний муниципальных дорожных фондов (дорожный фонд Архан-
гельской области)

005 04 09 25 4 00 S812Д 11 810 11 860 11 919 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 04 09 25 4 00 S812Д 600 11 810 11 860 11 919 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 25 4 00 S812Д 610 11 810 11 860 11 919 

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализа-
ции национального проекта «Безопасные и качественные автомо-
бильные дороги»

005 04 09 25 4 R1 53930 3 500 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 04 09 25 4 R1 53930 600 3 500 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 25 4 R1 53930 610 3 500 0 0 

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализа-
ции национального проекта «Безопасные и качественные автомо-
бильные дороги» (дорожный фонд Архангельской области)

005 04 09 25 4 R1 5393Д 80 100 198 673 198 673 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 04 09 25 4 R1 5393Д 600 80 100 198 673 198 673 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 25 4 R1 5393Д 610 80 100 198 673 198 673 

Другие вопросы в области национальной экономики 005 04 12 3 791 2 831 4 241 

Муниципальная программа «Строительство на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 04 12 20 0 00 00000 3 500 2 540 3 950 

Подпрограмма «Проекты планировки и межевания» 005 04 12 20 4 00 00000 3 500 2 540 3 950 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 005 04 12 20 4 00 84310 3 500 2 540 3 950 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 04 12 20 4 00 84310 200 3 500 2 540 3 950 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 04 12 20 4 00 84310 240 3 500 2 540 3 950 

Муниципальная программа «Развитие имущественно-земельных 
отношений в муниципальном образовании «Город Новодвинск» на 
2021-2025 годы»

005 04 12 24 0 00 00000 222 222 222 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 005 04 12 24 0 00 84310 222 222 222 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 04 12 24 0 00 84310 200 222 222 222 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 04 12 24 0 00 84310 240 222 222 222 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предприни-
мательства и торговли на территории муниципального образования 
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 04 12 26 0 00 00000 69 69 69 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства 
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

005 04 12 26 1 00 00000 45 45 45 

Поддержка малого и среднего предпринимательства 005 04 12 26 1 00 84420 45 45 45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 04 12 26 1 00 84420 200 45 45 45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 04 12 26 1 00 84420 240 45 45 45 

Подпрограмма «Развитие торговли на территории муниципального 
образования «Город Новодвинск»

005 04 12 26 2 00 00000 24 24 24 

Создание условий для обеспечения населения услугами торговли 005 04 12 26 2 00 84450 24 24 24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 04 12 26 2 00 84450 200 24 24 24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 04 12 26 2 00 84450 240 24 24 24 

Жилищно-коммунальное хозяйство 005 05 93 605 42 912 198 962 

Жилищное хозяйство 005 05 01 62 144 14 819 164 724 

Муниципальная программа «Строительство на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 05 01 20 0 00 00000 9 339 200 149 849 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
14

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
15

Подпрограмма «Жилищное строительство» 005 05 01 20 1 00 00000 9 339 200 149 849 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собствен-
ности

005 05 01 20 1 00 80900 9 339 200 9 825 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

005 05 01 20 1 00 80900 400 9 339 200 9 825 

Бюджетные инвестиции 005 05 01 20 1 00 80900 410 9 339 200 9 825 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств, поступивших от Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

005 05 01 20 1 F3 67483 0 0 137 361 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

005 05 01 20 1 F3 67483 400 0 0 137 361 

Бюджетные инвестиции 005 05 01 20 1 F3 67483 410 0 0 137 361 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

005 05 01 20 0 F3 67484 0 0 2 663 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

005 05 01 20 0 F3 67484 400 0 0 2 663 

Бюджетные инвестиции 005 05 01 20 0 F3 67484 410 0 0 2 663 

Муниципальная программа «Обеспечение содержания и использова-
ния жилищного фонда на территории муниципального образования 
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 05 01 28 0 00 00000 52 805 14 619 14 875 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств, поступивших от Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

005 05 01 28 0 F3 67483 39 200 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 005 05 01 28 0 F3 67483 800 39 200 0 0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 05 01 28 0 F3 67483 850 39 200 0 0 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

005 05 01 28 0 F3 67484 800 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 005 05 01 28 0 F3 67484 800 800 0 0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 05 01 28 0 F3 67484 850 800 0 0 

Софинансирование приобретения объектов недвижимого имущества 
в муниципальную собственность

005 05 01 28 0 00 70330 2 912 1 312 0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

005 05 01 28 0 00 70330 400 2 912 1 312 0 

Бюджетные инвестиции 005 05 01 28 0 00 70330 410 2 912 1 312 0 

Уплата взносов в фонд капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов

005 05 01 28 0 00 85112 4 762 10 737 10 964 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 05 01 28 0 00 85112 200 4 762 10 737 10 964 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 05 01 28 0 00 85112 240 4 762 10 737 10 964 

Ремонт муниципального жилищного фонда 005 05 01 28 0 00 85114 1 494 747 1 494 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 05 01 28 0 00 85114 200 1 494 747 1 494 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 05 01 28 0 00 85114 240 1 494 747 1 494 

Содержание муниципального жилищного фонда 005 05 01 28 0 00 85116 1 661 1 823 2 417 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 05 01 28 0 00 85116 200 1 661 1 823 2 417 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 05 01 28 0 00 85116 240 1 661 1 823 2 417 

Снос аварийных домов, зданий и сооружений 005 05 01 28 0 00 85118 1 220 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 05 01 28 0 00 85118 200 1 220 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 05 01 28 0 00 85118 240 1 220 0 0 

Приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность

005 05 01 28 0 00 85120 756 0 0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

005 05 01 28 0 00 85120 400 756 0 0 

Бюджетные инвестиции 005 05 01 28 0 00 85120 410 756 0 0 

Коммунальное хозяйство 005 05 02 0 0 4 000 

Муниципальная программа «Строительство на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 05 02 20 0 00 00000 0 0 4 000 

Подпрограмма «Строительство инженерной инфраструктуры» 005 05 02 20 5 00 00000 0 0 4 000 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собствен-
ности

005 05 02 20 5 00 80900 0 0 4 000 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

005 05 02 20 5 00 80900 400 0 0 4 000 

Бюджетные инвестиции 005 05 02 20 5 00 80900 410 0 0 4 000 

Благоустройство 005 05 03 31 461 28 093 30 238 

Муниципальная программа «Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования «Город Ново-
двинск» на 2018-2024 годы» 

005 05 03 11 0 00 00000 245 255 245 

Реализация программ формирования современной городской среды 005 05 03 11 0 F2 55550 245 255 245 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 05 03 11 0 F2 55550 200 245 255 245 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 05 03 11 0 F2 55550 240 245 255 245 

Муниципальная программа «Городское хозяйство муниципального 
образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 05 03 25 0 00 00000 31 216 27 838 29 993 

Подпрограмма «Благоустройство» 005 05 03 25 1 00 00000 31 216 27 838 29 993 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 05 03 25 1 00 80100 14 120 12 119 14 023 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 05 03 25 1 00 80100 600 14 120 12 119 14 023 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 05 03 25 1 00 80100 610 14 120 12 119 14 023 

Расходы, связанные с поставкой электрической энергии для освеще-
ния улиц

005 05 03 25 1 00 85330 14 332 14 332 14 332 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 05 03 25 1 00 85330 200 14 332 14 332 14 332 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 05 03 25 1 00 85330 240 14 332 14 332 14 332 

Возмещение затрат или недополученных доходов в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг

005 05 03 25 1 00 85350 2 734 1 357 1 608 

Иные бюджетные ассигнования 005 05 03 25 1 00 85350 800 2 734 1 357 1 608 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

005 05 03 25 1 00 85350 810 2 734 1 357 1 608 

Прочие мероприятия в сфере благоустройства 005 05 03 25 1 00 85390 30 30 30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 05 03 25 1 00 85390 200 30 30 30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 05 03 25 1 00 85390 240 30 30 30 

Образование 005 07 760 551 737 059 758 436 

Дошкольное образование  005 07 01 329 581 324 151 333 385 

Муниципальная программа «Развитие общего, дополнительного и 
дошкольного образования на территории муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»                  

005 07 01 27 0 00 00000 329 581 324 151 333 385 

Реализация образовательных программ 005 07 01 27 0 00 78620 230 182 233 056 242 290 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 07 01 27 0 00 78620 600 230 182 233 056 242 290 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 01 27 0 00 78620 610 230 182 233 056 242 290 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 07 01 27 0 00 80100 99 399 91 095 91 095 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям  

005 07 01 27 0 00 80100 600 99 399 91 095 91 095 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 01 27 0 00 80100 610 99 399 91 095 91 095 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
16

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
17

Общее образование 005 07 02 327 917 313 802 325 945 

Муниципальная программа «Строительство на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 07 02 20 0 00 00000 4 700 0 0 

Подпрограмма «Строительство социальных объектов» 005 07 02 20 3 00 00000 4 700 0 0 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собствен-
ности

005 07 02 20 3 00 80900 4 700 0 0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

005 07 02 20 3 00 80900 400 4 700 0 0 

Бюджетные инвестиции 005 07 02 20 3 00 80900 410 4 700 0 0 

Муниципальная программа «Развитие общего, дополнительного и 
дошкольного образования на территории муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»                  

005 07 02 27 0 00 00000 323 217 313 802 325 945 

Реализация образовательных программ 005 07 02 27 0 00 78620 238 257 240 474 252 617 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 07 02 27 0 00 78620 200 12 618 12 618 12 912 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 07 02 27 0 00 78620 240 12 618 12 618 12 912 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 07 02 27 0 00 78620 600 225 639 227 856 239 705 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 27 0 00 78620 610 225 639 227 856 239 705 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 07 02 27 0 00 80100 84 960 73 328 73 328 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 07 02 27 0 00 80100 600 84 960 73 328 73 328 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 27 0 00 80100 610 84 960 73 328 73 328 

Дополнительное образование детей 005 07 03 79 609 77 741 77 741 

Муниципальная программа «Развитие общего, дополнительного и 
дошкольного образования на территории муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»                  

005 07 03 27 0 00 00000 79 609 77 741 77 741 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 07 03 27 0 00 80100 64 864 62 996 62 996 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 07 03 27 0 00 80100 600 64 864 62 996 62 996 

Субсидии бюджетным учреждениям  005 07 03 27 0 00 80100 610 64 864 62 996 62 996 

Обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей

005 07 03 27 0 00 80150 14 745 14 745 14 745 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 07 03 27 0 00 80150 600 14 523 14 523 14 523 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 03 27 0 00 80150 610 14 079 14 079 14 079 

Субсидии автономным учреждениям 005 07 03 27 0 00 80150 620 222 222 222 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

005 07 03 27 0 00 80150 630 222 222 222 

Иные бюджетные ассигнования 005 07 03 27 0 00 80150 800 222 222 222 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

005 07 03 27 0 00 80150 810 222 222 222 

Молодежная политика 005 07 07 3 541 3 573 3 573 

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан, обще-
ственных организаций и объединений на территории муниципально-
го образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 07 07 16 0 00 00000 3 050 3 082 3 082 

Подпрограмма «Семья и дети» 005 07 07 16 2 00 00000 3 050 3 082 3 082 

Осуществление государственных полномочий по финансовому 
обеспечению оплаты стоимости набора продуктов питания в оздо-
ровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное 
время

005 07 07 16 2 00 78320 1 888 1 920 1 920 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 07 07 16 2 00 78320 200 300 300 300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 07 07 16 2 00 78320 240 300 300 300 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 07 07 16 2 00 78320 600 1 588 1 620 1 620 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 07 16 2 00 78320 610 1 588 1 620 1 620 

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 005 07 07 16 2 00 86350 1 162 1 162 1 162 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 07 07 16 2 00 86350 200 135 135 135 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 07 07 16 2 00 86350 240 135 135 135 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 07 07 16 2 00 86350 600 1 027 1 027 1 027 

Субсидии бюджетным учреждениям  005 07 07 16 2 00 86350 610 1 027 1 027 1 027 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта 
и повышение эффективности реализации молодежной политики на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 
2021-2025 годы»

005 07 07 17 0 00 00000 491 491 491 

Подпрограмма «Молодежь Новодвинска» 005 07 07 17 2 00 00000 491 491 491 

Мероприятия в сфере патриотического воспитания граждан и моло-
дежной политики

005 07 07 17 2 00 86300 491 491 491 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 07 07 17 2 00 86300 200 5 5 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

005 07 07 17 2 00 86300 240 5 5 5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 07 07 17 2 00 86300 300 43 43 43 

Стипендии   005 07 07 17 2 00 86300 340 43 43 43 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 07 07 17 2 00 86300 600 443 443 443 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 07 17 2 00 86300 610 443 443 443 

Другие вопросы в области образования    005 07 09 19 903 17 792 17 792 

Муниципальная программа «Развитие общего, дополнительного и 
дошкольного образования на территории муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»                  

005 07 09 27 0 00 00000 19 903 17 792 17 792 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 07 09 27 0 00 80100 19 571 17 460 17 460 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

005 07 09 27 0 00 80100 100 15 225 15 225 15 225 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 005 07 09 27 0 00 80100 110 15 225 15 225 15 225 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 07 09 27 0 00 80100 200 4 222 2 111 2 111 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 07 09 27 0 00 80100 240 4 222 2 111 2 111 

Иные бюджетные ассигнования 005 07 09 27 0 00 80100 800 124 124 124 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 07 09 27 0 00 80100 850 124 124 124 

Мероприятия в области образования 005 07 09 27 0 00 86500 332 332 332 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 07 09 27 0 00 86500 200 25 25 25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 07 09 27 0 00 86500 240 25 25 25 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 07 09 27 0 00 86500 300 152 152 152 

Стипендии   005 07 09 27 0 00 86500 340 38 38 38 

Премии и гранты 005 07 09 27 0 00 86500 350 114 114 114 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 07 09 27 0 00 86500 600 155 155 155 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 09 27 0 00 86500 610 155 155 155 

Культура, кинематография 005 08 42 080 41 168 41 168 

Культура 005 08 01 41 192 40 724 40 724 

Муниципальная программа «Культура и туризм муниципального 
образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 08 01 15 0 00 00000 41 192 40 724 40 724 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 08 01 15 0 00 80100 41 125 40 724 40 724 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 08 01 15 0 00 80100 600 41 125 40 724 40 724 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 08 01 15 0 00 80100 610 41 125 40 724 40 724 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований Архангельской области и подписка на периодическую 
печать

005 08 01 15 0 00 S6820 67 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 08 01 16 0 00 S6820 600 67 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 08 01 15 0 00 S6820 610 67 0 0 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
18

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
19

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 005 08 04 888 444 444 

Муниципальная программа «Культура и туризм муниципального 
образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 08 04 15 0 00 00000 888 444 444 

Мероприятия в сфере культуры и искусства 005 08 04 15 0 00 86800 888 444 444 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 08 04 15 0 00 86800 600 888 444 444 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 08 04 15 0 00 86800 610 888 444 444 

Социальная политика 005 10 44 363 46 345 23 328 

Пенсионное обеспечение 005 10 01 743 743 743 

Муниципальная программа «Эффективное муниципальное управ-
ление в муниципальном образовании «Город Новодвинск» на 2021-
2025 годы»

005 10 01 21 0 00 00000 743 743 743 

Подпрограмма «Развитие системы муниципального управления 
муниципального образования «Город Новодвинск»

005 10 01 21 2 00 00000 743 743 743 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих муниципального 
образования «Город Новодвинск»

005 10 01 21 2 00 87010 743 743 743 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 01 21 2 00 87010 300 743 743 743 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

005 10 01 21 2 00 87010 320 743 743 743 

Социальное обеспечение населения 005 10 03 319 319 319 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта 
и повышение эффективности реализации молодежной политики на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 
2021-2025 годы»

005 10 03 17 0 00 00000 319 319 319 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 005 10 03 17 3 00 00000 319 319 319 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 005 10 03 17 3 00 88200 319 319 319 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 03 17 3 00 88200 300 319 319 319 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

005 10 03 17 3 00 88200 320 319 319 319 

Охрана семьи и детства 005 10 04 42 281 44 257 21 234 

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан, обще-
ственных организаций и объединений на территории муниципально-
го образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 10 04 16 0 00 00000 4 691 4 881 3 599 

Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки отдель-
ным категориям граждан, проживающих на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск»

005 10 04 16 1 00 00000 4 691 4 881 3 599 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений (областной бюджет)

005 10 04 16 1 00 78770 2 592 2 665 1 383 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

005 10 04 16 1 00 78770 400 2 592 2 665 1 383 

Бюджетные инвестиции 005 10 04 16 1 00 78770 410 2 592 2 665 1 383 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

005 10 04 16 1 00 R0820 2 099 2 216 2 216 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

005 10 04 16 1 00 R0820 400 2 099 2 216 2 216 

Бюджетные инвестиции 005 10 04 16 1 00 R0820 410 2 099 2 216 2 216 

Муниципальная программа «Развитие общего, дополнительного и 
дошкольного образования на территории муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»                  

005 10 04 27 0 00 00000 37 590 39 376 17 635 

Компенсация родительской платы за присмотр и уход за ребенком 
в образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования

005 10 04 27 0 00 78650 12 117 14 025 14 025 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 10 04 27 0 00 78650 600 12 117 14 025 14 025 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 10 04 27 0 00 78650 610 12 117 14 025 14 025 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получа-
ющих начальное общее образование в государственных и муници-
пальных образовательных организациях

005 10 04 27 0 00 L3040 21 863 21 741 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 10 04 27 0 00 L3040 600 21 863 21 741 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 10 04 27 0 00 L3040 610 21 863 21 741 0 

Обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по 
программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях

005 10 04 27 0 00 86 600 3 610 3 610 3 610 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 10 04 27 0 00 86 600 600 3 610 3 610 3 610 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 10 04 27 0 00 86 600 610 3 610 3 610 3 610 

Другие вопросы в области социальной политики 005 10 06 1 020 1 026 1 032 

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан, обще-
ственных организаций и объединений на территории муниципально-
го образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 10 06 16 0 00 00000 782 788 794 

Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки отдель-
ным категориям граждан, проживающих на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск»

005 10 06 16 1 00 00000 351 357 363 

Осуществление государственных полномочий по выплате возна-
граждений профессиональным опекунам

005 10 06 16 1 00 78730 150 156 162 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 06 16 1 00 78730 300 150 156 162 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

005 10 06 16 1 00 78730 320 150 156 162 

Мероприятия в сфере социальной политики 005 10 06 16 1 00 87100 201 201 201 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 10 06 16 1 00 87100 200 177 177 177 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 10 06 16 1 00 87100 240 177 177 177 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 06 16 1 00 87100 300 24 24 24 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

005 10 06 16 1 00 87100 320 24 24 24 

Подпрограмма «Семья и дети» 005 10 06 16 2 00 00000 5 5 5 

Мероприятия в сфере социальной политики 005 10 06 16 2 00 87100 5 5 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 10 06 16 2 00 87100 200 5 5 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 10 06 16 2 00 87100 240 5 5 5 

Подпрограмма «Доступная среда» 005 10 06 16 3 00 00000 426 426 426 

Мероприятия в сфере социальной политики 005 10 06 16 3 00 87100 15 15 15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 10 06 16 3 00 87100 200 15 15 15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 10 06 16 3 00 87100 240 15 15 15 

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов 
и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп населения

005 10 06 16 3 00 87230 411 411 411 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 10 06 16 3 00 87230 600 411 411 411 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 10 06 16 3 00 87230 610 140 140 140 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний)

005 10 06 16 3 00 87230 630 271 271 271 

Муниципальная программа «Эффективное муниципальное управ-
ление в муниципальном образовании «Город Новодвинск» на 2021-
2025 годы»

005 10 06 21 0 00 00000 238 238 238 

Подпрограмма «Развитие системы муниципального управления 
муниципального образования «Город Новодвинск»

005 10 06 21 2 00 00000 238 238 238 

Выплаты гражданам, имеющим звание «Почетный житель муници-
пального образования «Город Новодвинск», «Почетный гражданин 
города Новодвинска» и гражданам, награжденным нагрудным 
знаком «За заслуги перед городом Новодвинском»

005 10 06 21 2 00 87030 238 238 238 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 06 21 2 00 87030 300 238 238 238 

Иные выплаты населению 005 10 06 21 2 00 87030 360 238 238 238 

Физическая культура и спорт 005 11 30 467 27 156 27 156 

Массовый спорт 005 11 02 30 467 27 156 27 156 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта 
и повышение эффективности реализации молодежной политики на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 
2021-2025 годы»

005 11 02 17 0 00 00000 30 467 27 156 27 156 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
20

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
21

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 005 11 02 17 1 00 00000 30 467 27 156 27 156 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 11 02 17 1 00 80100 27 256 25 556 25 556 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 11 02 17 1 00 80100 600 27 256 25 556 25 556 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 11 02 17 1 00 80100 610 27 256 25 556 25 556 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 005 11 02 17 1 00 88100 3 211 1 600 1 600 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

005 11 02 17 1 00 88100 100 662 331 331 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

005 11 02 17 1 00 88100 120 662 331 331 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

005 11 02 17 1 00 88100 200 1 182 591 591 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

005 11 02 17 1 00 88100 240 1 182 591 591 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

005 11 02 17 1 00 88100 600 1 367 678 678 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 11 02 17 1 00 88100 610 1 367 678 678 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

027 6 414 6 171 6 171 

Общегосударственные вопросы 027 01 6 414 6 171 6 171 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

027 01 03 6 414 6 171 6 171 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муни-
ципального образования «Город Новодвинск»

027 01 03 81 0 00 00000 6 414 6 171 6 171 

Председатель Городского Совета депутатов муниципального образо-
вания «Город Новодвинск»

027 01 03 81 3 00 00000 1 585 1 585 1 585 

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспе-
чение их функций

027 01 03 81 3 00 80010 1 585 1 585 1 585 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

027 01 03 81 3 00 80010 100 1 585 1 585 1 585 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

027 01 03 81 3 00 80010 120 1 585 1 585 1 585 

Депутаты Городского Совета депутатов муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»

027 01 03 81 4 00 00000 949 949 949 

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспе-
чение их функций

027 01 03 81 4 00 80010 949 949 949 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

027 01 03 81 4 00 80010 100 949 949 949 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

027 01 03 81 4 00 80010 120 949 949 949 

Городской Совет депутатов муниципального образования «Город 
Новодвинск»

027 01 03 81 5 00 00000 3 880 3 637 3 637 

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспе-
чение их функций

027 01 03 81 5 00 80010 3 880 3 637 3 637 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

027 01 03 81 5 00 80010 100 3 394 3 394 3 394 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

027 01 03 81 5 00 80010 120 3 394 3 394 3 394 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

027 01 03 81 5 00 80010 200 486 243 243 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

027 01 03 81 5 00 80010 240 486 243 243 

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

028 2 862 2 786 2 786 

Общегосударственные вопросы 028 01 2 862 2 786 2 786 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

028 01 06 2 862 2 786 2 786 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муни-
ципального образования «Город Новодвинск»

028 01 06 81 0 00 00000 2 862 2 786 2 786 

Ревизионная комиссия муниципального образования «Город Ново-
двинск»

028 01 06 81 6 00 00000 2 862 2 786 2 786 

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспе-
чение их функций

028 01 06 81 6 00 80010 2 862 2 786 2 786 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

028 01 06 81 6 00 80010 100 2 711 2 711 2 711 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

028 01 06 81 6 00 80010 120 2 711 2 711 2 711 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

028 01 06 81 6 00 80010 200 151 75 75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

028 01 06 81 6 00 80010 240 151 75 75 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

292 22 420 21 588 21 588 

Общегосударственные вопросы 292 01 7 389 6 557 6 557 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

292 01 06 6 311 6 057 6 057 

Муниципальная программа «Управление муниципальными фи-
нансами и муниципальным долгом муниципального образования 
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

292 01 06 22 0 00 00000 6 311 6 057 6 057 

Подпрограмма «Организация и обеспечение бюджетного процесса 
муниципального образования «Город Новодвинск»

292 01 06 22 1 00 00000 6 311 6 057 6 057 

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспе-
чение их функций

292 01 06 22 1 00 80010 6 311 6 057 6 057 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

292 01 06 22 1 00 80010 100 5 804 5 804 5 804 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

292 01 06 22 1 00 80010 120 5 804 5 804 5 804 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

292 01 06 22 1 00 80010 200 507 253 253 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

292 01 06 22 1 00 80010 240 507 253 253 

Резервные фонды 292 01 11 500 500 500 

Резервный фонд администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск»

292 01 11 82 0 00 00000 500 500 500 

Резервный фонд администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск»

292 01 11 82 0 00 81300 500 500 500 

Иные бюджетные ассигнования 292 01 11 82 0 00 81300 800 500 500 500 

Резервные средства 292 01 11 82 0 00 81300 870 500 500 500 

Другие общегосударственные вопросы 292 01 13 578 0 0 

Муниципальная программа «Управление муниципальными фи-
нансами и муниципальным долгом муниципального образования 
«Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

292 01 13 22 0 00 00000 578 0 0 

Подпрограмма «Организация и обеспечение бюджетного процесса 
муниципального образования «Город Новодвинск»

292 01 13 22 1 00 00000 578 0 0 

Выплаты по обязательствам муниципального образования «Город 
Новодвинск»

292 01 13 22 1 00 81620 578 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 292 01 13 22 1 00 81620 800 578 0 0 

Исполнение судебных актов 292 01 13 22 1 00 81620 830 578 0 0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 292 13 15 031 15 031 15 031 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга

292 13 01 15 031 15 031 15 031 

Муниципальная программа «Управление муниципальными фи-
нансами и муниципальным долгом муниципального образования 
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

292 13 01 22 0 00 00000 15 031 15 031 15 031 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципально-
го образования «Город Новодвинск»

292 13 01 22 2 00 00000 15 031 15 031 15 031 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
22

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
23

Обслуживание муниципального долга  292 13 01 22 2 00 81700 15 031 15 031 15 031 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 292 13 01 22 2 00 81700 700 15 031 15 031 15 031 

Обслуживание муниципального долга  292 13 01 22 2 00 81700 730 15 031 15 031 15 031 

Всего   1 247 264 1 273 644 1 435 786 

Приложение № 7  
                                                                                   к решению Городского Совета депутатов 

муниципального образования 
«Город Новодвинск»

            от 17.12.2020 № 143

«Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ  муниципального образования «Город Новодвинск» 
и непрограммных направлений деятельности на 2021 года и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Наименование Целевая 
статья

Сумма, тыс. рублей

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД НО-
ВОДВИНСК»

1 237 488 1 264 187 1 426 329

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муни-
ципального образования «Город Новодвинск» на 2018-2024 годы» 

11 0 00 00000 245 255 245 

Муниципальная программа «Культура и туризм муниципального образования «Город Ново-
двинск» на 2021-2025 годы»     

15 0 00 00000 42 080 41 168 41 168 

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объ-
единений на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

16 0 00 00000 9 943 9 862 8 586 

Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, 
проживающих на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

16 1 00 00000 5 042 5 238 3 962 

Подпрограмма «Семья и дети» 16 2 00 00000 3 055 3 087 3 087 

Подпрограмма «Доступная среда» 16 3 00 00000 426 426 426 

Подпрограмма «Повышение эффективности взаимодействия с общественными организациями и 
объединениями муниципального образования «Город Новодвинск»

16 4 00 00000 1 420 1 111 1 111 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффектив-
ности реализации молодежной политики на территории муниципального образования «Город 
Новодвинск» на 2021-2025 годы»         

17 0 00 00000 31 277 27 966 27 966 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 17 1 00 00000 30 467 27 156 27 156 

Подпрограмма «Молодежь Новодвинска» 17 2 00 00000 491 491 491 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»                                 17 3 00 00000 319 319 319 

Муниципальная программа «Строительство на территории муниципального образования «Город 
Новодвинск» на 2021-2025 годы»

20 0 00 00000 19 669 2 740 163 799 

Подпрограмма «Жилищное строительство» 20 1 00 00000 9 339 200 149 849 

Подпрограмма «Строительство объектов транспортной инфраструктуры» 20 2 00 00000 2 130 6 000 

Подпрограмма «Строительство социальных объектов» 20 3 00 00000 4 700 

Подпрограмма «Проекты планировки и межевания» 20 4 00 00000 3 500 2 540 3 950 

Подпрограмма «Строительство инженерной инфраструктуры» 20 5 00 00000 4 000 

Муниципальная программа «Эффективное муниципальное управление в муниципальном образо-
вании «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

21 0 00 00000 101 178 98 436 98 758 

Подпрограмма «Информационное обеспечение населения муниципального образования «Город 
Новодвинск»

21 1 00 00000 720 720 720 

Подпрограмма «Развитие системы муниципального управления муниципального образования 
«Город Новодвинск»

21 2 00 00000 89 122 86 209 86 209 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов, осуществляющих государственные полно-
мочия в муниципальном образовании «Город Новодвинск»

21 3 00 00000 11 336 11 507 11 829 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным дол-
гом муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

22 0 00 00000 21 920 21 088 21 088 

Подпрограмма «Организация и обеспечение бюджетного процесса муниципального образования 
«Город Новодвинск»

22 1 00 00000 6 889 6 057 6 057 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Город 
Новодвинск»                                                                       

22 2 00 00000 15 031 15 031 15 031 

Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонару-
шений на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

23 0 00 00000 518 518 518 

Подпрограмма «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ в муниципальном образовании «Город Новодвинск»

23 1 00 00000 67 67 67 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Город Ново-
двинск»

23 2 00 00000 451 451 451 

Муниципальная программа «Развитие имущественно-земельных отношений в муниципальном 
образовании «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

24 0 00 00000 857 857 857 

Муниципальная программа «Городское хозяйство муниципального образования «Город Ново-
двинск» на 2021-2025 годы»

25 0 00 00000 166 992 273 712 275 867 

Подпрограмма «Благоустройство» 25 1 00 00000 31 670 28 292 30 447 

Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопас-
ности и безопасности на водных объектах»

25 2 00 00000 650 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 25 3 00 00000 323 113 113 

Подпрограмма «Содержание и ремонт улично-дорожной сети» 25 4 00 00000 134 349 245 307 245 307 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства и торговли на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

26 0 00 00000 104 104 104 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципально-
го образования «Город Новодвинск»

26 1 00 00000 45 45 45 

Подпрограмма «Развитие торговли на территории муниципального образования «Город Ново-
двинск»

26 2 00 00000 59 59 59 

Муниципальная программа «Развитие общего, дополнительного и дошкольного образования на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 

27 0 00 00000 789 900 772 862 772 498 

Муниципальная программа «Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»                                                                        

28 0 00 00000 52 805 14 619 14 875 

II. НЕПРОГРАММНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 9 776 9 457 9 457 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 
«Город Новодвинск»

81 0 00 00000 9 276 8 957 8 957 

Председатель Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» 81 3 00 00000 1 585 1 585 1 585 

Депутаты Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» 81 4 00 00000 949 949 949 

Городской Совет депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» 81 5 00 00000 3 880 3 637 3 637 

Ревизионная комиссия муниципального образования «Город Новодвинск» 81 6 00 00000 2 862 2 786 2 786 

Резервный фонд администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 82 0 00 00000 500 500 500 

Всего 1 247 264 1 273 644 1 435 786 

Приложение № 8  
                                                                                   к решению Городского Совета депутатов 

муниципального образования 
«Город Новодвинск»

            от 17.12.2020 № 143

Распределение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-
дов

Сумма, тыс. рублей

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГО-
РОД НОВОДВИНСК»

005 136 752 245 370 251 370 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
24

Национальная экономика 005 04 136 752 245 370 251 370 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 005 04 09 136 752 245 370 251 370 

Муниципальная программа «Строительство на территории муниципального 
образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 04 09 20 0 00 00000 2 130 0 6 000 

Подпрограмма «Строительство объектов транспортной инфраструктуры» 005 04 09 20 2 00 00000 2 130 0 6 000 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 005 04 09 20 2 00 80900 2 130 0 6 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

005 04 09 20 2 00 80900 200 2 130 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

005 04 09 20 2 00 80900 240 2 130 0 0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности

005 04 09 20 2 00 80900 400 0 0 6 000 

Бюджетные инвестиции 005 04 09 20 2 00 80900 410 0 0 6 000 

Муниципальная программа «Городское хозяйство муниципального образования 
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

005 04 09 25 0 00 00000 134 622 245 370 245 370 

Подпрограмма «Обеспечение транспортной безопасности и развитие транс-
портной системы»

005 04 09 25 3 00 00000 273 63 63 

Мероприятия по организации и безопасности дорожного движения 005 04 09 25 3 00 82170 273 63 63 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

005 04 09 25 3 00 82170 600 273 63 63 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 25 3 00 82170 610 273 63 63 

Подпрограмма «Содержание и ремонт улично-дорожной сети» 005 04 09 25 4 00 00000 134 349 245 307 245 307 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 04 09 25 4 00 80100 33 567 33 274 33 215 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

005 04 09 25 4 00 80100 600 33 567 33 274 33 215 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 25 4 00 80100 610 33 567 33 274 33 215 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

005 04 09 25 4 00 82140 5 372 1 500 1 500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

005 04 09 25 4 00 82140 200 3 572 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

005 04 09 25 4 00 82140 240 3 572 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

005 04 09 25 4 00 82140 600 1 800 1 500 1 500 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 25 4 00 82140 610 1 800 1 500 1 500 

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым террито-
риям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет 
бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов (дорожный фонд 
Архангельской области)

005 04 09 25 4 00 S812Д 11 810 11 860 11 919 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

005 04 09 25 4 00 S812Д 600 11 810 11 860 11 919 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 25 4 00 S812Д 610 11 810 11 860 11 919 

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации нацио-
нального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

005 04 09 25 4 R1 53930 3 500 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

005 04 09 25 4 R1 53930 600 3 500 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 25 4 R1 53930 610 3 500 

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 
(дорожный фонд Архангельской области)

005 04 09 25 4 R1 5393Д 80 100 198 673 198 673 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

005 04 09 25 4 R1 5393Д 600 80 100 198 673 198 673 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 25 4 R1 5393Д 610 80 100 198 673 198 673 

Всего   136 752 245 370 251 370 

Приложение № 9  
                                                                                   к решению Городского Совета депутатов 

муниципального образования 
«Город Новодвинск»

            от 17.12.2020 № 143

«Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов»

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
25

Наименование показателя 2021 год 2022 год 2023 год

сумма,  
тыс. рублей

предельный 
срок погашения

сумма,  
тыс. рублей

предельный срок 
погашения

сумма,  тыс. 
рублей

предельный 
срок погашения

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальные внутренние заимствования, 
всего

40 100 41 000 41 000 

в том числе:

Кредиты из других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации

0 0 0 

Привлечение 123 000 123 000 123 000 

из них: привлечение из федерального бюджета 
бюджетных кредитов на пополнение остатков 
средств на счетах местных бюджетов 

123 000 2021 год 123 000 2022 год 123 000 2023 год

Погашение 123 000 123 000 123 000 

из них: погашение бюджетных кредитов на 
пополнение остатков средств на счетах местных 
бюджетов 

123 000 2021 год 123 000 2022 год 123 000 2023 год

Кредиты кредитных организаций 40 100 41 000 41 000 

Привлечение 352 100 2023 год 272 000 2024 год 396 000 2025 год

Погашение 312 000 231 000 355 000 

Приложение № 10  
                                                                                   к решению Городского Совета депутатов 

муниципального образования 
«Город Новодвинск»

            от 17.12.2020 № 143

«Программа муниципальных гарантий муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

1. Перечень муниципальных гарантий муниципального образования «Город Новодвинск», подлежащих предоставлению в 2021 - 2023 годах

Наименование 
принципала

Цель гарантиро-
вания

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Год предоставле-
ния

Наличие права 
регрессного требо-

вания

Проверка финан-
сового состояния 

принципала

Иные условия 
предоставления и 
исполнения муни-
ципальных гарантй 

муниципального 
образования «Го-
род Новодвинск»

1 2 3 4 5 6 7

- - - - - - -

ИТОГО -

2. Общий объём бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования «Город 
Новодвинск» по возможным гарантийным случаям

Исполнение муниципальных гарантий муниципального образования «Город Ново-
двинск»

Объём бюджетных ассигнований на исполнение муниципаль-
ных гарантий муниципального образования «Город Ново-
двинск» по возможным гарантийным случаям, тыс. рублей

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4

За счёт источников финансирования дефицита бюджета муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»

- - -

За счёт расходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» - - -

Итого - - -

Приложение № 11  
                                                                                   к решению Городского Совета депутатов 

муниципального образования 
«Город Новодвинск»

            от 17.12.2020 № 143

«Распределение отдельных видов расходов бюджета  муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 год»

Наи-
ме-

нова-
ние

Гла-
ва

Объем средств (без учета межбюджетных трансфертов), направляемых в 2021 году

на заработную плату органов местно-
го самоуправления муниципального 
образования  с начислением  на нее 

страховых взносов во внебюджетные 
фонды, тыс. рублей

на заработную плату работников муници-
пальных учреждений  с начислением  на нее 
страховых взносов во внебюджетные фонды 
(с учетом финансового обеспечения муници-

пального задания), тыс. рублей

на оплату коммуналь-
ных услуг,  тыс. ру-

блей 

на уплату налогов и 
сборов во вновь от-

крытых учреждениях 
образования  и культу-

ры, тыс. рублей

1 2 3 4 5 6



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
26

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
27

Администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 005  77 902    288 217    64 141   

Городской Совет депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» 027  4 813   

Ревизионная комиссия муниципального образования «Город Новодвинск» 028  2 663   

Финансовое управление муниципального образования «Город Новодвинск» 292  5 518   

ИТОГО  90 896    288 217    64 141    -   

Приложение № 12  
                                                                                   к решению Городского 

Совета депутатов 
муниципального образования 

«Город Новодвинск»
            от 17.12.2020 № 143

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в отдельные

муниципальные правовые акты в связи с принятием решения
о бюджете муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Часть 3 статьи 44 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Город Новодвинск», утвержденного решением Городского 
Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 
04.06.2009 № 6 (в редакции решений Городского Совета депутатов му-
ниципального образования «Город Новодвинск» от 29.10.2009 № 15, от 
12.10.2011 № 75, от 24.11.2011 № 90, от 06.11.2012 № 168, от 29.08.2013 
№ 226, от 18.06.2014 № 55, от 09.11.2017 № 15, от 15.02.2018 № 29, от 
22.11.2018 № 64), дополнить абзацами следующего содержания:
«В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации дополнительными основаниями для внесения изменений в по-
казатели сводной бюджетной росписи местного бюджета в соответствии с 
решениями руководителя финансового управления без внесения измене-
ний в решение о местном бюджете являются:
1) приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников 
финансирования дефицита местного бюджета в соответствие с бюджетной 
классификацией Российской Федерации;
2) перераспределение бюджетных ассигнований между главными рас-

порядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевы-
ми статьями, видами расходов, группами и подгруппами видов расходов 
классификации расходов бюджетов с целью обеспечения софинансирова-
ния расходных обязательств, на которые предоставляются межбюджетные 
трансферты от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации, а также уточнения их объема в связи с изменением уровня софи-
нансирования и объемов межбюджетных трансфертов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации;
3) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распоря-
дителями бюджетных средств и финансовым управлением, разделами, под-
разделами, целевыми статьями, видами расходов, группами и подгруппами 
видов расходов классификации расходов бюджетов в целях консолидации 
в местном бюджете средств, сэкономленных муниципальными заказчика-
ми при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд;
4) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подраз-
делами, целевыми статьями, видами расходов, группами и подгруппами ви-
дов расходов классификации расходов бюджетов в случае возникновения 
судебных расходов, в том числе для оплаты судебных экспертиз;
5) перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов, 
группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюдже-
тов на мероприятия  по оздоровлению детей, на создание рабочих мест для 
временного трудоустройства несовершеннолетних детей;
6) перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статья-
ми, видами расходов, группами и подгруппами видов расходов классифи-
кации расходов бюджетов для обеспечения функционирования модели пер-
сонифицированного финансирования дополнительного образования детей.
Решения руководителя финансового управления, принимаемые в соответ-
ствии с настоящей частью, оформляются распоряжениями финансового 
управления.».

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(Городской Совет депутатов муниципального образования «Город 
Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 17.12.2020                                                                                              № 144
г. Новодвинск

О внесении изменений в решение Городского Совета депутатов муни-
ципального образования «Город Новодвинск» от 19.12.2019 № 105

«О бюджете муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь статьей 18 Устава городского округа Архангельской обла-
сти «Город Новодвинск»,
Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Городского Совета депутатов муниципального образо-
вания «Город Новодвинск» от 19.12.2019 № 105 «О бюджете муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов» (с изм. от 30.01.2020 № 110, от 20.02.2020 № 111, от 
23.04.2020 № 116, от 18.06.2020 № 121, от 17.09.2020 № 132, от 19.11.20 № 
135) следующие изменения:
1) в пункте 1:
- в абзаце втором цифры «1 616 295» заменить цифрами «1 616 522»;
- в абзаце третьем цифры «1 678 895» заменить цифрами «1 679 122»;
2) пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. Установить, что в 2020 году из бюджета муниципального образования                  
«Город Новодвинск» предоставляются субсидии:
- муниципальному унитарному предприятию «Новодвинская энергетиче-
ская сетевая компания» муниципального образования «Город Новодвинск» 
на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в сумме 
7 591 тыс. рублей в рамках муниципальной программы «Городское хозяй-
ство Новодвинска на 2015-2020 годы»;
- отдельным некоммерческим общественным организациям в рамках муни-
ципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилак-
тика правонарушений на территории муниципального образования «Город 
Новодвинск» на 2015-2020 годы», в том числе Новодвинской городской 
общественной организации «Добровольная народная дружина «Ветераны 
северного края» в сумме 275 тыс. рублей, Новодвинской городской мест-
ной общественной организации «Дружина дорожно-патрульной службы» 
в сумме 146 тыс. рублей;
- отдельным некоммерческим общественным организациям в рамках му-
ниципальной программы «Социальная поддержка граждан, общественных 
организаций и объединений на территории муниципального образования 
«Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»,  в том числе местной обществен-
ной организации - Новодвинская городская организация «Всероссийского 
общества инвалидов» (ВОИ) в сумме 535 тыс. рублей, социально ориен-

тированной некоммерческой организации «Новодвинская местная обще-
ственная организация ветеранов (пенсионеров)» в сумме 345 тыс. рублей, 
местной общественной организации «Новодвинское городское отделение 
Архангельской региональной организации общероссийской обществен-
ной организации «Российский Союз Ветеранов Афганистана» в сумме 175 
тыс. рублей, Новодвинской городской общественной организации «Совет 
женщин города Новодвинска» в сумме 150 тыс. рублей и Новодвинской 
местной общественной организации «Ассоциация родителей по защите 
прав детей с ограниченными возможностями здоровья и молодых людей с 
инвалидностью «Добрый лучик» в сумме 100 тыс. рублей;
- социально ориентированным некоммерческим организациям в рамках 
муниципальной программы «Социальная поддержка граждан, обществен-
ных организаций и объединений на территории муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы» на конкурсной основе.
Установить, что предоставление указанных в настоящем пункте субсидий 
осуществляется в порядке, установленном постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск».»;
3) в пункте 14 в абзаце втором цифры «182 103» и «57 025» заменить соот-
ветственно цифрами «182 693» и «57 615»;
4) приложение № 3 «Прогнозируемое поступление доходов бюджета муни-
ципального образования «Город Новодвинск» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложе-
нию № 1 к настоящему решению;
5) приложение № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета муни-
ципального образования «Город Новодвинск» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложе-
нию № 2 к настоящему решению; 
6) приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам                
и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плано-
вый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 3 к настоящему решению; 
7) приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета муници-
пального образования «Город Новодвинск» на 2020 год» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению; 
8) приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований на реализа-
цию муниципальных программ муниципального образования «Город Но-
водвинск» и непрограммных направлений деятельности на 2020 год» изло-
жить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению; 
9) приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований муници-
пального дорожного фонда муниципального образования «Город Ново-
двинск» на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 
6 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава городского округа                                                               С.Ф. Андреев

Председатель Городского Совета депутатов                             А.И. Коротков

Приложение № 1
к решению Городского Совета

депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск»

от 17.12.2020 № 144

Приложение № 3
к решению 21-й сессии Городского
Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск»

шестого созыва от 19.12.2019 № 105

Прогнозируемое поступление доходов 
 бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование Код доходов Сумма, тыс. рублей

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 405 500 411 806 427 250

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 294 355 313 062 331 192

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 294 355 313 062 331 192

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТО-
РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 2 713 2 869 3 129

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 2 713 2 869 3 129

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 19 824 5 369 468

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 19 427 4 919 0

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 397 450 468

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 51 576 52 153 52 153

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 9 612 10 189 10 189

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 41 964 41 964 41 964

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 5 475 5 673 5 896

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 20 471 21 314 22 848

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим городским округам

000 1 11 01040 04 0000 120 400 420 440

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

000 1 11 05012 04 0000 120 6 836 7 109 7 393

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности город-
ских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

000 1 11 05024 04 0000 120 600 600 600

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05034 04 0000 120 1 118 1 118 1 118

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муни-
ципальную) казну (за исключением земельных участков)

000 1 11 05074 04 0000 120 1 840 1 914 1 991

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственно-
сти городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09044 04 0000 120 9 677 10 153 11 306

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 5 806 5 806 5 806

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 5 806 5 806 5 806

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 3 471 3 610 3 754



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
28

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов городских округов

000 1 13 01994 04 0000 130 3 471 3 610 3 754

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 000 1 13 02994 04 0000 130

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИ-
ВОВ

000 1 14 00000 00 0000 000 600 600 600

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

000 1 14 02043 04 0000 410 300 300 300

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

000 1 14 06012 04 0000 430 300 300 300

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1 209 1 350 1 404

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 1 211 022 738 045 737 154

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 1 209 077 738 045 737 154

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 74 507 66 967 60 100

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджет-
ные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 530 184 63 441 28 487

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 513 785 532 397 560 697

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 90 601 75 240 87 870

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 4 402 0 0

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-
НЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ

000 2 19 00000 00 0000 000 -2 457

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 616 522 1 149 851 1 164 404

Приложение № 2
к решению Городского Совета

депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск»

от 17.12.2020 № 144

Приложение № 4
к решению 21-й сессии Городского
Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск»

шестого созыва от 19.12.2019 № 105

«Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Наименование Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации 

Сумма, тыс. рублей

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 62 600 40 000 35 000 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 35 000 40 000 35 000 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 210 000 570 000 245 000 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в 
валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 710 210 000 570 000 245 000 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Россий-
ской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 175 000 530 000 210 000 

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 810 175 000 530 000 210 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0 0 0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 0 0 0 

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 120 000 120 000 120 000 

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 120 000 120 000 120 000 

из них: привлечение из федерального бюджета бюджетных кредитов на пополне-
ние остатков средств на счетах местных бюджетов 

120 000 120 000 120 000 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 120 000 120 000 120 000 

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 120 000 120 000 120 000 

из них: погашение бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на 
счетах местных бюджетов 

120 000 120 000 120 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 27 600 0 0 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 1 946 522 1 839 851 1 529 404 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 1 946 522 1 839 851 1 529 404 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 1 946 522 1 839 851 1 529 404 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 1 946 522 1 839 851 1 529 404 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1 974 122 1 839 851 1 529 404 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1 974 122 1 839 851 1 529 404 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 1 974 122 1 839 851 1 529 404 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 1 974 122 1 839 851 1 529 404 

Итого 62 600 40 000 35 000 

Приложение № 3
к решению Городского Совета

депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск»

от 17.12.2020 № 144

Приложение № 5
к решению 21-й сессии Городского
Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск»

шестого созыва от 19.12.2019 № 105

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Сумма, тыс. рублей

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 116 114 100 716 101 246

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

01 02 1 807 1 807 1 807

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

01 03 5 160 4 831 4 831

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 90 090 84 784 84 996

Судебная система 01 05 46 50 118

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 8 766 8 153 8 153

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 889

Резервные фонды 01 11 337 250 500

Другие общегосударственные вопросы 01 13 9 019 841 841

Национальная оборона 02 3 655 3 500 3 583

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3 655 3 500 3 583

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 795 77 77

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 382

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 258

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 155 77 77

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
29



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
30

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
31

Национальная экономика 04 187 549 134 720 147 766

Лесное хозяйство 04 07 521 340 340

Транспорт 04 08 3 502 19 19

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 182 693 130 755 147 301

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 833 3 606 106

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 432 256 95 263 37 792

Жилищное хозяйство 05 01 381 671 61 409 4 002

Благоустройство 05 03 50 585 33 334 33 265

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 0 520 525

Образование 07 785 118 748 218 802 255

Дошкольное образование 07 01 331 100 329 637 351 680

Общее образование 07 02 342 633 323 952 348 390

Дополнительное образование детей 07 03 86 765 76 376 81 932

Молодежная политика 07 07 4 224 3 155 3 155

Другие вопросы в области образования 07 09 20 396 15 098 17 098

Культура, кинематография 08 44 568 39 862 40 552

Культура 08 01 43 458 39 307 39 997

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 110 555 555

Социальная политика 10 63 408 24 712 24 723

Пенсионное обеспечение 10 01 518 480 480

Социальное обеспечение населения 10 03 12 247 197 197

Охрана семьи и детства 10 04 49 673 23 441 23 448

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 970 594 598

Физическая культура и спорт 11 28 239 25 363 23 943

Массовый спорт 11 02 27 400 25 363 23 943

Спорт высших достижений 11 03 839

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 17 420 17 420 17 467

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 17 420 17 420 17 467

Всего 1 679 122 1 189 851 1 199 404

Приложение № 4
к решению Городского Совета

депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск»

от 17.12.2020 № 144

Приложение № 6
к решению 21-й сессии Городского
Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск»

шестого созыва от 19.12.2019 № 105

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2020 год 

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма, 
тыс. ру-

блей

1 2 3 4 5 6 7

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 005 1 643 695 

Общегосударственные вопросы 005 01 98 107 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

005 01 02 1 807 

Муниципальная программа «Эффективное муниципальное управление в муниципальном 
образовании «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 01 02 01 0 00 00000 1 807 

Подпрограмма «Развитие системы муниципального управления муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»

005 01 02 01 2 00 00000 1 807 

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 005 01 02 01 2 00 80010 1 807 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

005 01 02 01 2 00 80010 100 1 807 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 01 02 01 2 00 80010 120 1 807 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

005 01 04 90 090 

Муниципальная программа «Эффективное муниципальное управление в муниципальном 
образовании «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 01 04 01 0 00 00000 90 065 

Подпрограмма «Информационное обеспечение населения муниципального образования 
«Город Новодвинск»

005 01 04 01 1 00 00000 720 

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 005 01 04 01 1 00 80010 720 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 01 04 01 1 00 80010 200 720 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 01 04 01 1 00 80010 240 720 

Подпрограмма «Развитие системы муниципального управления муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»

005 01 04 01 2 00 00000 83 437 

Расходы муниципального образования «Город Новодвинск» за счет грантов, получаемых 
из областного бюджета в целях содействия достижению и (или) поощрению достижения 
наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских 
округов и муниципальных районов Архангельской области

005 01 04 01 2 00 78040 450 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

005 01 04 01 2 00 78040 100 450 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 01 04 01 2 00 78040 120 450 

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 005 01 04 01 2 00 80010 82 987 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

005 01 04 01 2 00 80010 100 73 006 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 01 04 01 2 00 80010 120 73 006 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 01 04 01 2 00 80010 200 8 979 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 01 04 01 2 00 80010 240 8 979 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 01 04 01 2 00 80010 300 28 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 005 01 04 01 2 00 80010 320 28 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 005 01 04 01 2 00 80010 400 0 

Бюджетные инвестиции 005 01 04 01 2 00 80010 410 0 

Иные бюджетные ассигнования 005 01 04 01 2 00 80010 800 974 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 01 04 01 2 00 80010 850 974 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов, осуществляющих государственные 
полномочия в муниципальном образовании «Город Новодвинск»

005 01 04 01 3 00 00000 5 908 

Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений 005 01 04 01 3 00 78680 658 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

005 01 04 01 3 00 78680 100 623 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 01 04 01 3 00 78680 120 623 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 01 04 01 3 00 78680 200 35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 01 04 01 3 00 78680 240 35 

Осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севе-
ра и приравненных к ним местностей

005 01 04 01 3 00 78690 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 01 04 01 3 00 78690 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 01 04 01 3 00 78690 240 5 

Осуществление государственных полномочий в сфере охраны труда 005 01 04 01 3 00 78710 583 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

005 01 04 01 3 00 78710 100 583 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
32

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
33

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 01 04 01 3 00 78710 120 583 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 01 04 01 3 00 78710 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 01 04 01 3 00 78710 240 0 

Осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образований 
Архангельской области государственных полномочий Архангельской области по созданию 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

005 01 04 01 3 00 78791 1 166 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

005 01 04 01 3 00 78791 100 1 166 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 01 04 01 3 00 78791 120 1 166 

Осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образований 
Архангельской области государственных полномочий Архангельской области по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

005 01 04 01 3 00 78792 3 496 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

005 01 04 01 3 00 78792 100 3 150 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 01 04 01 3 00 78792 120 3 150 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 01 04 01 3 00 78792 200 346 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 01 04 01 3 00 78792 240 346 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства и торговли на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 01 04 06 0 00 00000 25 

Подпрограмма «Развитие торговли на территории муниципального образования «Город 
Новодвинск»

005 01 04 06 2 00 00000 25 

Осуществление государственных полномочий по формированию торгового реестра 005 01 04 06 2 00 78700 25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 01 04 06 2 00 78700 200 25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 01 04 06 2 00 78700 240 25 

Судебная система 005 01 05 46 

Муниципальная программа «Эффективное муниципальное управление в муниципальном 
образовании «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 01 05 01 0 00 00000 46 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов, осуществляющих государственные 
полномочия в муниципальном образовании «Город Новодвинск»

005 01 05 01 3 00 00000 46 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

005 01 05 01 3 00 51200 46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 01 05 01 3 00 51200 200 46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 01 05 01 3 00 51200 240 46 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 005 01 07 889 

Обеспечение проведения выборов 005 01 07 69 0 00 00000 889 

Проведение выборов в Городской Совет депутатов муниципального образования «Город 
Новодвинск»

005 01 07 69 0 00 81210 889 

Иные бюджетные ассигнования 005 01 07 69 0 00 81210 800 889 

Специальные расходы 005 01 07 69 0 00 81210 880 889 

Другие общегосударственные вопросы 005 01 13 5 275 

Муниципальная программа «Эффективное муниципальное управление в муниципальном 
образовании «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 01 13 01 0 00 00000 2 179 

Подпрограмма «Развитие системы муниципального управления муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»

005 01 13 01 2 00 00000 1 899 

Выплаты по обязательствам муниципального образования «Город Новодвинск» 005 01 13 01 2 00 81620 1 899 

Иные бюджетные ассигнования 005 01 13 01 2 00 81620 800 1 899 

Исполнение судебных актов 005 01 13 01 2 00 81620 830 941 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 01 13 01 2 00 81620 850 958 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов, осуществляющих государственные 
полномочия в муниципальном образовании «Город Новодвинск»

005 01 13 01 3 00 00000 280 

Оказание содействия муниципальным образованиям Архангельской области в подготовке 
проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 
Российской Федерации

005 01 13 01 3 W0 78850 280 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 01 13 01 3 W0 78850 200 280 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 01 13 01 3 W0 78850 240 280 

Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и профилактика право-
нарушений на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 
годы»

005 01 13 03 0 00 00000 421 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Город 
Новодвинск»

005 01 13 03 2 00 00000 421 

Реализация мероприятий по поддержке некоммерческих организаций 005 01 13 03 2 00 87272 421 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 01 13 03 2 00 87272 600 421 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

005 01 13 03 2 00 87272 630 421 

Муниципальная программа «Развитие имущественно-земельных отношений в муниципаль-
ном образовании «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 01 13 04 0 00 00000 735 

Управление муниципальной собственностью 005 01 13 04 0 00 81510 735 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 01 13 04 0 00 81510 200 735 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 01 13 04 0 00 81510 240 735 

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан, общественных организаций и 
объединений на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 
годы»

005 01 13 13 0 00 00000 1 940 

Подпрограмма «Повышение эффективности взаимодействия с общественными организация-
ми и объединениями муниципального образования «Город Новодвинск»

005 01 13 13 4 00 00000 1 940 

Реализация мероприятий по поддержке некоммерческих организаций 005 01 13 13 4 00 87272 1 022 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 01 13 13 4 00 87272 600 1 022 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

005 01 13 13 4 00 87272 630 1 022 

Реализация муниципальных программ поддержки социально ориентированных некоммерче-
ских организаций

005 01 13 13 4 00 S8410 367 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 01 13 13 4 00 S8410 600 367 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

005 01 13 13 4 00 S8410 630 367 

Развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской области 005 01 13 13 4 00 S8420 551 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 01 13 13 4 00 S8420 200 367 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 01 13 13 4 00 S8420 240 367 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 01 13 13 4 00 S8420 600 184 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 01 13 13 4 00 S8420 610 184 

Национальная оборона 005 02 3 655 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 005 02 03 3 655 

Муниципальная программа «Эффективное муниципальное управление в муниципальном 
образовании «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 02 03 01 0 00 00000 3 655 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов, осуществляющих государственные 
полномочия в муниципальном образовании «Город Новодвинск»

005 02 03 01 3 00 00000 3 655 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

005 02 03 01 3 00 51180 3 655 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

005 02 03 01 3 00 51180 100 3 244 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 02 03 01 3 00 51180 120 3 244 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 02 03 01 3 00 51180 200 411 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 02 03 01 3 00 51180 240 411 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 005 03 795 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

005 03 09 382 

Муниципальная программа «Городское хозяйство Новодвинска на 2015-2020 годы» 005 03 09 05 0 00 00000 382 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
34

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
35

Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безо-
пасности и безопасности на водных объектах»

005 03 09 05 2 00 00000 382 

Мероприятия в сфере гражданской обороны и защиты населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций

005 03 09 05 2 00 83200 382 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 03 09 05 2 00 83200 200 382 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 03 09 05 2 00 83200 240 382 

Обеспечение пожарной безопасности 005 03 10 258 

Муниципальная программа «Городское хозяйство Новодвинска на 2015-2020 годы» 005 03 10 05 0 00 00000 258 

Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безо-
пасности и безопасности на водных объектах»

005 03 10 05 2 00 00000 258 

Приобретение и установка автономных дымовых пожарных извещателей 005 03 10 05 2 00 S6870 258 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 03 10 05 2 00 S6870 200 258 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 03 10 05 2 00 S6870 240 258 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 005 03 14 155 

Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и профилактика право-
нарушений на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 
годы»

005 03 14 03 0 00 00000 155 

Подпрограмма «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и пси-
хотропных веществ в муниципальном образовании «Город Новодвинск»

005 03 14 03 1 00 00000 75 

Мероприятия в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности 005 03 14 03 1 00 83400 75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 03 14 03 1 00 83400 200 25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 03 14 03 1 00 83400 240 25 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 03 14 03 1 00 83400 600 50 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 03 14 03 1 00 83400 610 50 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Город 
Новодвинск»

005 03 14 03 2 00 00000 80 

Мероприятия в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности 005 03 14 03 2 00 83400 80 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 03 14 03 2 00 83400 300 80 

Иные выплаты населению 005 03 14 03 2 00 83400 360 80 

Национальная экономика 005 04 187 549 

Лесное хозяйство 005 04 07 521 

Муниципальная программа «Городское хозяйство Новодвинска на 2015-2020 годы» 005 04 07 05 0 00 00000 521 

Подпрограмма «Благоустройство» 005 04 07 05 1 00 00000 521 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 04 07 05 1 00 80100 521 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 04 07 05 1 00 80100 600 521 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 07 05 1 00 80100 610 521 

Транспорт 005 04 08 3 502 

Муниципальная программа «Городское хозяйство Новодвинска на 2015-2020 годы» 005 04 08 05 0 00 00000 3 502 

Подпрограмма «Обеспечение транспортной безопасности и развитие транспортной систе-
мы»

005 04 08 05 3 00 00000 3 502 

Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта 005 04 08 05 3 00 82180 19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 04 08 05 3 00 82180 200 19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 04 08 05 3 00 82180 240 19 

Проведение ремонтных работ на пассажирских судах водного транспорта 005 04 08 05 3 00 S3080 3 483 

Иные бюджетные ассигнования 005 04 08 05 3 00 S3080 800 3 483 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

005 04 08 05 3 00 S3080 810 3 483 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 005 04 09 182 693 

Муниципальная программа «Городское хозяйство Новодвинска на 2015-2020 годы» 005 04 09 05 0 00 00000 182 693 

Подпрограмма «Обеспечение транспортной безопасности и развитие транспортной систе-
мы»

005 04 09 05 3 00 00000 1 270 

Мероприятия по организации и безопасности дорожного движения 005 04 09 05 3 00 82170 70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 04 09 05 3 00 82170 600 70 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 05 3 00 82170 610 70 

Модернизация нерегулируемых пешеходных переходов, светофорных объектов и установка 
пешеходных ограждений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 
(дорожный фонд Архангельской области)

005 04 09 05 3 R3 S667Д 1 200 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 04 09 05 3 R3 S667Д 600 1 200 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 05 3 R3 S667Д 610 1 200 

Подпрограмма «Содержание и ремонт улично-дорожной сети» 005 04 09 05 4 00 00000 181 423 

Расходы муниципального образования «Город Новодвинск» за счет грантов, получаемых 
из областного бюджета в целях содействия достижению и (или) поощрению достижения 
наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских 
округов и муниципальных районов Архангельской области

005 04 09 05 4 00 78040 1 150 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 04 09 05 4 00 78040 600 80 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 05 4 00 78040 610 80 

Иные бюджетные ассигнования 005 04 09 05 4 00 78040 800 1 070 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

005 04 09 05 4 00 78040 810 1 070 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 005 04 09 05 4 00 78830 5 500 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 04 09 05 4 00 78830 600 5 500 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 05 4 00 78830 610 5 500 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 04 09 05 4 00 80100 36 674 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 04 09 05 4 00 80100 600 36 674 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 05 4 00 80100 610 36 674 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов

005 04 09 05 4 00 82140 3 245 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 04 09 05 4 00 82140 200 1 070 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 04 09 05 4 00 82140 240 1 070 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 04 09 05 4 00 82140 600 2 175 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 05 4 00 82140 610 2 175 

Приобретение дорожной техники 005 04 09 05 4 00 82150 2 050 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 04 09 05 4 00 82150 600 2 050 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 05 4 00 82150 610 2 050 

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий мно-
гоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населен-
ных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных 
фондов (дорожный фонд Архангельской области)

005 04 09 05 4 00 S812Д 11 438 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 04 09 05 4 00 S812Д 600 11 438 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 05 4 00 S812Д 610 11 438 

Поддержка садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ 005 04 09 05 4 00 S8950 37 492 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 04 09 05 4 00 S8950 600 37 492 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 05 4 00 S8950 610 37 492 

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального про-
екта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

005 04 09 05 4 R1 53930 3 500 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 04 09 05 4 R1 53930 600 3 500 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 05 4 R1 53930 610 3 500 

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального про-
екта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» (дорожный фонд Архангельской 
области)

005 04 09 05 4 R1 5393Д 80 374 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
36

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
37

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 04 09 05 4 R1 5393Д 600 80 374 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 04 09 05 4 R1 5393Д 610 80 374 

Другие вопросы в области национальной экономики 005 04 12 833 

Муниципальная программа «Развитие имущественно-земельных отношений в муниципаль-
ном образовании «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 04 12 04 0 00 00000 236 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 005 04 12 04 0 00 84310 236 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 04 12 04 0 00 84310 200 236 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 04 12 04 0 00 84310 240 236 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства и торговли на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 04 12 06 0 00 00000 17 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск»

005 04 12 06 1 00 00000 0 

Поддержка малого и среднего предпринимательства 005 04 12 06 1 00 84420 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 04 12 06 1 00 84420 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 04 12 06 1 00 84420 240 0 

Подпрограмма «Развитие торговли на территории муниципального образования «Город 
Новодвинск»

005 04 12 06 2 00 00000 17 

Создание условий для обеспечения населения услугами торговли 005 04 12 06 2 00 84450 17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 04 12 06 2 00 84450 200 17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 04 12 06 2 00 84450 240 17 

Муниципальная программа «Строительство на территории муниципального образования 
«Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 04 12 10 0 00 00000 580 

Подпрограмма «Проекты планировки и межевания» 005 04 12 10 4 00 00000 580 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 005 04 12 10 4 00 84310 580 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 04 12 10 4 00 84310 200 580 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 04 12 10 4 00 84310 240 580 

Жилищно-коммунальное хозяйство 005 05 432 256 

Жилищное хозяйство 005 05 01 381 671 

Муниципальная программа «Городское хозяйство Новодвинска на 2015-2020 годы» 005 05 01 05 0 00 00000 1 933 

Подпрограмма «Благоустройство» 005 05 01 05 1 00 00000 1 933 

Оборудование площадок накопления твердых бытовых отходов и крупногабаритных отходов 
жилищного фонда

005 05 01 05 1 00 85130 717 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 01 05 1 00 85130 200 717 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 05 01 05 1 00 85130 240 717 

Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 005 05 01 05 1 00 S6650 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 01 05 1 00 S6650 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 05 01 05 1 00 S6650 240 0 

Реализация мероприятий в сфере обращения с отходами производства и потребления, в том 
числе с твердыми коммунальными отходами

005 05 01 05 1 00 S6740 1 216 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 01 05 1 00 S6740 200 1 216 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 05 01 05 1 00 S6740 240 1 216 

Муниципальная программа «Обеспечение содержания и использования жилищного фонда 
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 05 01 08 0 00 00000 65 212 

Уплата взносов в фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 005 05 01 08 0 00 85112 10 825 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 01 08 0 00 85112 200 10 825 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 05 01 08 0 00 85112 240 10 825 

Ремонт муниципального жилищного фонда 005 05 01 08 0 00 85114 1 660 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 01 08 0 00 85114 200 1 660 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 05 01 08 0 00 85114 240 1 660 

Содержание муниципального жилищного фонда 005 05 01 08 0 00 85116 1 121 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 01 08 0 00 85116 200 1 121 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 05 01 08 0 00 85116 240 1 121 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств местных бюджетов

005 05 01 08 0 00 8548S 8 

Иные бюджетные ассигнования 005 05 01 08 0 00 8548S 800 8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 05 01 08 0 00 8548S 850 8 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

005 05 01 08 0 F3 67483 50 566 

Иные бюджетные ассигнования 005 05 01 08 0 F3 67483 800 50 566 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 05 01 08 0 F3 67483 850 50 566 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

005 05 01 08 0 F3 67484 980 

Иные бюджетные ассигнования 005 05 01 08 0 F3 67484 800 980 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 05 01 08 0 F3 67484 850 980 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств местных бюджетов

005 05 01 08 0 F3 6748S 52 

Иные бюджетные ассигнования 005 05 01 08 0 F3 6748S 800 52 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 05 01 08 0 F3 6748S 850 52 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти муниципального образования «Город Новодвинск» на 2013-2020 годы»

005 05 01 09 0 00 00000 35 

Мероприятия по энергосбережению 005 05 01 09 0 00 85450 35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 01 09 0 00 85450 200 35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 05 01 09 0 00 85450 240 35 

Муниципальная программа «Строительство на территории муниципального образования 
«Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 05 01 10 0 00 00000 314 328 

Подпрограмма «Жилищное строительство» 005 05 01 10 1 00 00000 314 328 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 005 05 01 10 1 00 80900 5 546 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 01 10 1 00 80900 200 4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 05 01 10 1 00 80900 240 4 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 005 05 01 10 1 00 80900 400 5 542 

Бюджетные инвестиции 005 05 01 10 1 00 80900 410 5 542 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

005 05 01 10 1 F3 67483 302 606 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 005 05 01 10 1 F3 67483 400 302 606 

Бюджетные инвестиции 005 05 01 10 1 F3 67483 410 302 606 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

005 05 01 10 1 F3 67484 5 867 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 005 05 01 10 1 F3 67484 400 5 867 

Бюджетные инвестиции 005 05 01 10 1 F3 67484 410 5 867 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств местных бюджетов

005 05 01 10 1 F3 6748S 309 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 005 05 01 10 1 F3 6748S 400 309 

Бюджетные инвестиции 005 05 01 10 1 F3 6748S 410 309 

Резервный фонд администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 005 05 01 82 0 00 00000 163 

Резервный фонд администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 005 05 01 82 0 00 81300 163 

Иные бюджетные ассигнования 005 05 01 82 0 00 81300 800 163 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

005 05 01 82 0 00 81300 810 163 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
38

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
39

Благоустройство 005 05 03 50 585 

Муниципальная программа «Городское хозяйство Новодвинска на 2015-2020 годы» 005 05 03 05 0 00 00000 30 463 

Подпрограмма «Благоустройство» 005 05 03 05 1 00 00000 30 463 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 05 03 05 1 00 80100 14 887 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 05 03 05 1 00 80100 600 14 887 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 05 03 05 1 00 80100 610 14 887 

Расходы, связанные с поставкой электрической энергии для освещения улиц 005 05 03 05 1 00 85330 12 514 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 03 05 1 00 85330 200 12 514 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 05 03 05 1 00 85330 240 12 514 

Возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг

005 05 03 05 1 00 85350 3 038 

Иные бюджетные ассигнования 005 05 03 05 1 00 85350 800 3 038 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

005 05 03 05 1 00 85350 810 3 038 

Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ) 005 05 03 05 1 00 85370 24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 03 05 1 00 85370 200 24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 05 03 05 1 00 85370 240 24 

Муниципальная программа «Строительство на территории муниципального образования 
«Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 05 03 10 0 00 00000 100 

Подпрограмма «Строительство инженерной инфраструктуры» 005 05 03 10 5 00 00000 100 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 005 05 03 10 5 00 80900 100 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 005 05 03 10 5 00 80900 400 100 

Бюджетные инвестиции 005 05 03 10 5 00 80900 410 100 

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории 
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2018-2024 годы» 

005 05 03 11 0 00 00000 20 022 

Благоустройство территорий и приобретение уборочной и коммунальной техники 005 05 03 11 0 00 78840 7 734 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 05 03 11 0 00 78840 600 7 734 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 05 03 11 0 00 78840 610 7 734 

Мероприятия по благоустройству дворовых и общественных территорий 005 05 03 11 0 00 85250 403 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 03 11 0 00 85250 200 403 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 05 03 11 0 00 85250 240 403 

Реализация программ формирования современной городской среды 005 05 03 11 0 F2 55550 11 885 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 03 11 0 F2 55550 200 11 885 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 05 03 11 0 F2 55550 240 11 885 

Образование                                                                                   005 07 785 118 

Дошкольное образование                                                            005 07 01 331 100 

Муниципальная программа «Развитие общего, дополнительного и дошкольного образования 
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»                  

005 07 01 07 0 00 00000 331 100 

Реализация образовательных программ 005 07 01 07 0 00 78620 224 494 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 07 01 07 0 00 78620 600 224 494 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 01 07 0 00 78620 610 224 494 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 07 01 07 0 00 80100 105 837 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям  

005 07 01 07 0 00 80100 600 105 837 

Субсидии бюджетным учреждениям                                        005 07 01 07 0 00 80100 610 105 837 

Укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных образовательных 
организаций

005 07 01 07 000 S6830 769 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям  

005 07 01 07 000 S6830 600 769 

Субсидии бюджетным учреждениям                                        005 07 01 07 000 S6830 610 769 

Общее образование 005 07 02 342 633 

Муниципальная программа «Развитие общего, дополнительного и дошкольного образования 
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»              

005 07 02 07 0 00 00000 333 922 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работни-
кам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

005 07 02 07 0 0053030 8 190 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям  

005 07 02 07 0 0053030 600 8 190 

Субсидии бюджетным учреждениям                                        005 07 02 07 0 0053030 610 8 190 

Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся, осваивающих образовательные 
программы начального общего образования

005 07 02 07 0 00 76600 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям  

005 07 02 07 0 00 76600 600 0 

Субсидии бюджетным учреждениям                                        005 07 02 07 0 00 76600 610 0 

Реализация образовательных программ 005 07 02 07 0 00 78620 231 232 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 07 02 07 0 00 78620 200 12 248 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 07 02 07 0 00 78620 240 12 248 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 07 02 07 0 00 78620 600 218 984 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 07 0 00 78620 610 218 984 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 07 02 07 0 00 80100 90 249 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 07 02 07 0 00 80100 600 90 249 

Субсидии бюджетным учреждениям                                         005 07 02 07 0 00 80100 610 90 249 

Укрепление материально-технической базы и развитие противопожарной инфраструктуры в 
муниципальных образовательных организациях

005 07 02 07 0 00 S6960 4 251 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 07 02 07 0 00 S6960 600 4 251 

Субсидии бюджетным учреждениям                                         005 07 02 07 0 00 S6960 610 4 251 

Муниципальная программа «Строительство на территории муниципального образования 
«Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 07 02 10 0 00 00000 4 700 

Подпрограмма «Строительство социальных объектов» 005 07 02 10 3 00 00000 4 700 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 005 07 02 10 3 00 80900 4 700 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 005 07 02 10 3 00 80900 400 4 700 

Бюджетные инвестиции 005 07 02 10 3 00 80900 410 4 700 

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан, общественных организаций и 
объединений на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 
годы»

005 07 02 13 0 00 00000 4 011 

Подпрограмма «Семья и дети» 005 07 02 13 2 00 00000 4 011 

Обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях

005 07 02 13 2 00 86530 4 011 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 07 02 13 2 00 86530 600 4 011 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 02 13 2 00 86530 610 4 011 

Дополнительное образование детей 005 07 03 86 765 

Муниципальная программа «Развитие общего, дополнительного и дошкольного образования 
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»              

005 07 03 07 0 00 00000 86 765 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 07 03 07 0 00 80100 69 763 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 07 03 07 0 00 80100 600 69 763 

Субсидии бюджетным учреждениям                                         005 07 03 07 0 00 80100 610 69 763 

Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополни-
тельного образования детей

005 07 03 07 0 00 80150 10 642 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 07 03 07 0 00 80150 600 10 588 

Субсидии бюджетным учреждениям                                         005 07 03 07 0 00 80150 610 10 480 

Субсидии автономным учреждениям 005 07 03 07 0 00 80150 620 54 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

005 07 03 07 0 00 80150 630 54 

Иные бюджетные ассигнования 005 07 03 07 0 00 80150 800 54 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
40

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
41

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

005 07 03 07 0 00 80150 810 54 

Внедрение модели персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей в Архангельской области

005 07 03 07 0 00 S6570 873 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 07 03 07 0 00 S6570 600 873 

Субсидии бюджетным учреждениям                                         005 07 03 07 0 00 S6570 610 873 

Повышение средней заработной платы педагогических работников муниципальных уч-
реждений дополнительного образования в целях реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах 
детей на 2012 - 2017 годы»

005 07 03 07 0 00 S8300 5 487 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 07 03 07 0 00 S8300 600 5 487 

Субсидии бюджетным учреждениям                                         005 07 03 07 0 00 S8300 610 5 487 

Молодежная политика 005 07 07 4 224 

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан, общественных организаций и 
объединений на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 
годы»

005 07 07 13 0 00 00000 3 264 

Подпрограмма «Семья и дети» 005 07 07 13 2 00 00000 3 264 

Осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению оплаты стоимо-
сти набора продуктов питания в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в 
каникулярное время

005 07 07 13 2 00 78320 1 973 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 07 07 13 2 00 78320 200 258 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну
жд                                     

005 07 07 13 2 00 78320 240 258 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 07 07 13 2 00 78320 600 1 715 

Субсидии бюджетным учреждениям                                         005 07 07 13 2 00 78320 610 1 715 

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 005 07 07 13 2 00 86350 1 291 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 07 07 13 2 00 86350 200 135 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну
жд                                     

005 07 07 13 2 00 86350 240 135 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 07 07 13 2 00 86350 600 1 156 

Субсидии бюджетным учреждениям                                         005 07 07 13 2 00 86350 610 1 156 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 07 07 14 0 00 00000 960 

Подпрограмма «Молодежь Новодвинска» 005 07 07 14 3 00 00000 960 

Мероприятия в сфере патриотического воспитания граждан и молодежной политики 005 07 07 14 3 00 86300 96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 07 07 14 3 00 86300 200 12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну
жд                                     

005 07 07 14 3 00 86300 240 12 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению                  005 07 07 14 3 00 86300 300 49 

Стипендии                                                                                       005 07 07 14 3 00 86300 340 49 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 07 07 14 3 00 86300 600 35 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 07 14 3 00 86300 610 35 

Мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных образованиях 005 07 07 14 3 00 S8530 864 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 07 07 14 3 00 S8530 600 864 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 07 07 14 3 00 S8530 610 864 

Другие вопросы в области образования                                      005 07 09 20 396 

Муниципальная программа «Развитие общего, дополнительного и дошкольного образования 
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 07 09 07 0 00 00000 20 396 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений             005 07 09 07 0 00 80100 20 027 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

005 07 09 07 0 00 80100 100 15 281 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 005 07 09 07 0 00 80100 110 15 281 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 07 09 07 0 00 80100 200 4 475 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 07 09 07 0 00 80100 240 4 475 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 07 09 07 0 00 80100 300 143 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 005 07 09 07 0 00 80100 320 143 

Иные бюджетные ассигнования 005 07 09 07 0 00 80100 800 128 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 07 09 07 0 00 80100 850 128 

Мероприятия в области образования 005 07 09 07 0 00 86500 369 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 07 09 07 0 00 86500 200 48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 07 09 07 0 00 86500 240 48 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 07 09 07 0 00 86500 300 133 

Премии и гранты 005 07 09 07 0 00 86500 350 133 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 07 09 07 0 00 86500 600 188 

Субсидии бюджетным учреждениям                                          005 07 09 07 0 00 86500 610 188 

Культура, кинематография                                                              005 08 44 568 

Культура                                                                                          005 08 01 43 458 

Муниципальная программа «Культура Новодвинска на 2015-2020 годы»                                                                                         005 08 01 12 0 00 00000 43 458 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений          005 08 01 12 0 00 80100 40 866 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 08 01 12 0 00 80100 600 40 866 

Субсидии бюджетным учреждениям                                          005 08 01 12 0 00 80100 610 40 866 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Архангельской 
области и подписка на периодическую печать

005 08 01 12 0 00 S6820 89 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 08 01 12 0 00 S6820 600 89 

Субсидии бюджетным учреждениям                                          005 08 01 12 0 00 S6820 610 89 

Повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры 
в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

005 08 01 12 0 00 S8310 2 503 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 08 01 12 0 00 S8310 600 2 503 

Субсидии бюджетным учреждениям                                          005 08 01 12 0 00 S8310 610 2 503 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 005 08 04 1 110 

Муниципальная программа «Культура Новодвинска на 2015-2020 годы» 005 08 04 12 0 00 00000 1 110 

Мероприятия в сфере культуры и искусства 005 08 04 12 0 00 86800 1 110 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 08 04 12 0 00 86800 600 1 110 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 08 04 12 0 00 86800 610 1 110 

Социальная политика                                                                   005 10 63 408 

Пенсионное обеспечение 005 10 01 518 

Муниципальная программа «Эффективное муниципальное управление в муниципальном 
образовании «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 10 01 01 0 00 00000 518 

Подпрограмма «Развитие системы муниципального управления муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»

005 10 01 01 2 00 00000 518 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих муниципального образования «Город Ново-
двинск»

005 10 01 01 2 00 87010 518 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 01 01 2 00 87010 300 518 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 005 10 01 01 2 00 87010 320 518 

Социальное обеспечение населения 005 10 03 12 247 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 10 03 14 0 00 00000 12 247 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»                005 10 03 14 4 00 00000 12 247 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 005 10 03 14 4 00 L4970 12 171 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
42

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
43

Социальное обеспечение и иные выплаты населению                005 10 03 14 4 00 L4970 300 12 171 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 005 10 03 14 4 00 L4970 320 12 171 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 005 10 03 14 4 00 S8510 76 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению                005 10 03 14 4 00 S8510 300 76 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 005 10 03 14 4 00 S8510 320 76 

Охрана семьи и детства 005 10 04 49 673 

Муниципальная программа «Развитие общего, дополнительного и дошкольного образования 
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 10 04 07 0 00 00000 26 303 

Компенсация родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных орга-
низациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

005 10 04 07 0 00 78650 14 846 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 10 04 07 0 00 78650 600 14 846 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 10 04 07 0 00 78650 610 14 846 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

005 10 04 07 0 00 L3040 11 457 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 10 04 07 0 00 L3040 600 11 457 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 10 04 07 0 00 L3040 610 11 457 

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан, общественных организаций и 
объединений на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 
годы»

005 10 04 13 0 00 00000 23 370 

Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граж-
дан, проживающих на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

005 10 04 13 1 00 00000 23 370 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 
(областной бюджет)

005 10 04 13 1 00 78770 20 638 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 005 10 04 13 1 00 78770 400 20 638 

Бюджетные инвестиции 005 10 04 13 1 00 78770 410 20 638 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения роди-
телей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

005 10 04 13 1 00 R0820 2 732 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 005 10 04 13 1 00 R0820 400 2 732 

Бюджетные инвестиции 005 10 04 13 1 00 R0820 410 2 732 

Другие вопросы в области социальной политики 005 10 06 970 

Муниципальная программа «Эффективное муниципальное управление в муниципальном 
образовании «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 10 06 01 0 00 00000 221 

Подпрограмма «Развитие системы муниципального управления муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»

005 10 06 01 2 00 00000 221 

Выплаты гражданам, имеющим звание «Почетный житель муниципального образования 
«Город Новодвинск», «Почетный гражданин города Новодвинска» и гражданам, награжден-
ным нагрудным знаком «За заслуги перед городом Новодвинском»

005 10 06 01 2 00 87030 221 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 06 01 2 00 87030 300 221 

Иные выплаты населению 005 10 06 01 2 00 87030 360 221 

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан, общественных организаций и 
объединений на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 
годы»

005 10 06 13 0 00 00000 749 

Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граж-
дан, проживающих на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

005 10 06 13 1 00 00000 243 

Осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждений профессиональ-
ным опекунам

005 10 06 13 1 00 78730 48 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 06 13 1 00 78730 300 48 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 005 10 06 13 1 00 78730 320 48 

Мероприятия в сфере социальной политики 005 10 06 13 1 00 87100 195 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 10 06 13 1 00 87100 200 171 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 10 06 13 1 00 87100 240 171 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 06 13 1 00 87100 300 24 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 005 10 06 13 1 00 87100 320 24 

Подпрограмма «Семья и дети» 005 10 06 13 2 00 00000 5 

Мероприятия в сфере социальной политики 005 10 06 13 2 00 87100 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 10 06 13 2 00 87100 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 10 06 13 2 00 87100 240 5 

Подпрограмма «Доступная среда» 005 10 06 13 3 00 00000 482 

Мероприятия в сфере социальной политики 005 10 06 13 3 00 87100 9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 10 06 13 3 00 87100 200 9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 10 06 13 3 00 87100 240 9 

Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

005 10 06 13 3 00 87230 473 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 10 06 13 3 00 87230 600 473 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 10 06 13 3 00 87230 610 190 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

005 10 06 13 3 00 87230 630 283 

Подпрограмма «Повышение эффективности взаимодействия с общественными организация-
ми и объединениями муниципального образования «Город Новодвинск»

005 10 06 13 4 00 00000 19 

Мероприятия в сфере социальной политики 005 10 06 13 4 00 87100 19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 10 06 13 4 00 87100 200 19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 10 06 13 4 00 87100 240 19 

Физическая культура и спорт 005 11 28 239 

Массовый спорт 005 11 02 27 400 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 11 02 14 0 00 00000 27 400 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 005 11 02 14 1 00 00000 27 400 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 11 02 14 1 00 80100 24 446 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 11 02 14 1 00 80100 600 24 446 

Субсидии бюджетным учреждениям                                         005 11 02 14 1 00 80100 610 24 446 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 005 11 02 14 1 00 88100 2 815 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

005 11 02 14 1 00 88100 100 216 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 11 02 14 1 00 88100 120 216 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 11 02 14 1 00 88100 200 284 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

005 11 02 14 1 00 88100 240 284 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 11 02 14 1 00 88100 300 50 

Премии и гранты 005 11 02 14 1 00 88100 350 50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 11 02 14 1 00 88100 600 2 265 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 11 02 14 1 00 88100 610 2 265 

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в муниципальных образованиях 005 11 02 14 1 00 S8520 139 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 11 02 14 1 00 S8520 600 139 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 11 02 14 1 00 S8520 610 139 

Спорт высших достижений 005 11 03 839 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

005 11 03 14 0 00 00000 839 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 005 11 03 14 1 00 00000 839 

Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спор-
тивного резерва для сборных команд Российской Федерации

005 11 03 14 1 Р5 50810 839 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

005 11 03 14 1 Р5 50810 600 839 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 11 03 14 1 Р5 50810 610 839 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД 
НОВОДВИНСК»

027 5 160 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
44

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
45

Общегосударственные вопросы 027 01 5 160 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

027 01 03 5 160 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 
«Город Новодвинск»

027 01 03 81 0 00 00000 5 160 

Председатель Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск»

027 01 03 81 3 00 00000 1 609 

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 027 01 03 81 3 00 80010 1 609 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

027 01 03 81 3 00 80010 100 1 609 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 027 01 03 81 3 00 80010 120 1 609 

Депутаты Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» 027 01 03 81 4 00 00000 866 

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 027 01 03 81 4 00 80010 866 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

027 01 03 81 4 00 80010 100 866 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 027 01 03 81 4 00 80010 120 866 

Городской Совет депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» 027 01 03 81 5 00 00000 2 685 

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 027 01 03 81 5 00 80010 2 685 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

027 01 03 81 5 00 80010 100 2 125 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 027 01 03 81 5 00 80010 120 2 125 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 027 01 03 81 5 00 80010 200 560 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

027 01 03 81 5 00 80010 240 560 

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД НОВО-
ДВИНСК»

028 2 716 

Общегосударственные вопросы 028 01 2 716 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

028 01 06 2 716 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 
«Город Новодвинск»

028  06 81 0 00 00000 2 716 

Ревизионная комиссия муниципального образования «Город Новодвинск» 028 01 06 81 6 00 00000 2 716 

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 028 01 06 81 6 00 80010 2 716 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

028 01 06 81 6 00 80010 100 2 548 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 028 01 06 81 6 00 80010 120 2 548 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 028 01 06 81 6 00 80010 200 168 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

028 01 06 81 6 00 80010 240 168 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД НОВО-
ДВИНСК»

292 27 551 

Общегосударственные вопросы 292 01 10 131 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

292 01 06 6 050 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным 
долгом муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

292 01 06 02 0 00 00000 6 050 

Подпрограмма «Организация и обеспечение бюджетного процесса муниципального образо-
вания «Город Новодвинск»

292 01 06 02 1 00 00000 6 050 

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 292 01 06 02 1 00 80010 6 050 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

292 01 06 02 1 00 80010 100 5 487 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 292 01 06 02 1 00 80010 120 5 487 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 292 01 06 02 1 00 80010 200 563 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

292 01 06 02 1 00 80010 240 563 

Резервные фонды 292 01 11 337 

Резервный фонд администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 292 01 11 82 0 00 00000 337 

Резервный фонд администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 292 01 11 82 0 00 81300 337 

Иные бюджетные ассигнования 292 01 11 82 0 00 81300 800 337 

Резервные средства 292 01 11 82 0 00 81300 870 337 

Другие общегосударственные вопросы 292 01 13 3 744 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным 
долгом муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

292 01 13 02 0 00 00000 2 100 

Подпрограмма «Организация и обеспечение бюджетного процесса муниципального образо-
вания «Город Новодвинск»

292 01 13 02 1 00 00000 2 100 

Выплаты по обязательствам муниципального образования «Город Новодвинск» 292 01 13 02 1 00 81620 2 100 

Иные бюджетные ассигнования 292 01 13 02 1 00 81620 800 2 100 

Исполнение судебных актов 292 01 13 02 1 00 81620 830 2 100 

Консолидация в местном бюджете бюджетных средств, сэкономленных муниципальными 
заказчиками муниципального образования «Город Новодвинск» при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

292 01 13 89 0 00 81900 1 644 

Иные бюджетные ассигнования 292 01 13 89 0 00 81900 800 1 644 

Специальные расходы 292 01 13 89 0 00 81900 880 1 644 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 292 13 17 420 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 292 13 01 17 420 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным 
долгом муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

292 13 01 02 0 00 00000 17 420 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Город 
Новодвинск»                   

292 13 01 02 2 00 00000 17 420 

Обслуживание муниципального долга                                          292 13 01 02 2 00 81700 17 420 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 292 13 01 02 2 00 81700 700 17 420 

Обслуживание муниципального долга                                          292 13 01 02 2 00 81700 730 17 420 

Всего      1 679 122 

Приложение № 5
к решению Городского Совета

депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск»

от 17.12.2020 № 144

Приложение № 8
к решению 21-й сессии Городского
Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск»

шестого созыва от 19.12.2019 № 105

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования «Город Новодвинск» 
и непрограммных направлений деятельности на 2020 год 

Наименование Целевая статья Сумма, тыс. рублей

1 2 3

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 1 668 213

Муниципальная программа «Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании «Город 
Новодвинск» на 2015-2020 годы»

01 0 00 00000 98 491 

Подпрограмма «Информационное обеспечение населения муниципального образования «Город Новодвинск» 01 1 00 00000 720 

Подпрограмма «Развитие системы муниципального управления муниципального образования «Город Ново-
двинск»

01 2 00 00000 87 882 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов, осуществляющих государственные полномочия в муни-
ципальном образовании «Город Новодвинск»

01 3 00 00000 9 889 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

02 0 00 00000 25 570 

Подпрограмма «Организация и обеспечение бюджетного процесса муниципального образования «Город 
Новодвинск»

02 1 00 00000 8 150 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
46

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
47

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Город Новодвинск»                                                                       02 2 00 00000 17 420 

Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений на терри-
тории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

03 0 00 00000 576 

Подпрограмма «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в 
муниципальном образовании «Город Новодвинск»

03 1 00 00000 75 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Город Новодвинск» 03 2 00 00000 501 

Муниципальная программа «Развитие имущественно-земельных отношений в муниципальном образовании 
«Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

04 0 00 00000 971 

Муниципальная программа «Городское хозяйство Новодвинска на 2015-2020 годы» 05 0 00 00000 219 752 

Подпрограмма «Благоустройство» 05 1 00 00000 32 917 

Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопас-
ности на водных объектах»

05 2 00 00000 640 

Подпрограмма «Обеспечение транспортной безопасности и развитие транспортной системы» 05 3 00 00000 4 772 

Подпрограмма «Содержание и ремонт улично-дорожной сети» 05 4 00 00000 181 423 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства и торговли на территории 
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

06 0 00 00000 42 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»

06 1 00 00000 0 

Подпрограмма «Развитие торговли на территории муниципального образования «Город Новодвинск» 06 2 00 00000 42 

Муниципальная программа «Развитие общего, дополнительного и дошкольного образования на территории 
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

07 0 00 00000 798 486 

Муниципальная программа «Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории 
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

08 0 00 00000 65 212 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального 
образования «Город Новодвинск» на 2013-2020 годы»

09 0 00 00000 35 

Муниципальная программа «Строительство на территории муниципального образования «Город Новодвинск» 
на 2015-2020 годы»

10 0 00 00000 319 708 

Подпрограмма «Жилищное строительство» 10 1 00 00000 314 328 

Подпрограмма «Строительство социальных объектов» 10 3 00 00000 4 700 

Подпрограмма «Проекты планировки и межевания» 10 4 00 00000 580 

Подпрограмма «Строительство инженерной инфраструктуры» 10 5 00 00000 100 

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального 
образования «Город Новодвинск» на 2018-2024 годы» 

11 0 00 00000 20 022 

Муниципальная программа «Культура Новодвинска на 2015-2020 годы»    12 0 00 00000 44 568 

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы»

13 0 00 00000 33 334 

Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих 
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

13 1 00 00000 23 613 

Подпрограмма «Семья и дети» 13 2 00 00000 7 280 

Подпрограмма «Доступная среда» 13 3 00 00000 482 

Подпрограмма «Повышение эффективности взаимодействия с общественными организациями и объединения-
ми муниципального образования «Город Новодвинск»

13 4 00 00000 1 959 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности 
реализации молодежной политики на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-
2020 годы»         

14 0 00 00000 41 446 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 14 1 00 00000 28 239 

Подпрограмма «Молодежь Новодвинска» 14 3 00 00000 960 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»                                 14 4 00 00000 12 247 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»                                 14 4 00 00000 12 247 

II. НЕПРОГРАММНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 10 909

Обеспечение проведения выборов 69 0 00 00000 889

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Ново-
двинск»

81 0 00 00000 7 876

Председатель Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» 81 3 00 00000 1 609

Депутаты Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» 81 4 00 00000 866

Городской Совет депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» 81 5 00 00000 2 685

Ревизионная комиссия муниципального образования «Город Новодвинск» 81 6 00 00000 2 716

Резервный фонд администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 82 0 00 00000 500

Консолидация в местном бюджете бюджетных средств, сэкономленных муниципальными заказчиками муни-
ципального образования «Город Новодвинск» при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

89 0 00 00000 1 644

Всего 1 679 122 

Приложение № 6
к решению Городского Совета

депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск»

от 17.12.2020 № 144

Приложение № 10
к решению 21-й сессии Городского
Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск»

шестого созыва от 19.12.2019 № 105

Распределение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Город Новодвинск» на 2020 год

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья Сумма, 
тыс. рублей

1 2 3 4 5 6

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 005 182 693 

Национальная экономика 005 04 182 693 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 005 04 09 182 693 

Муниципальная программа «Городское хозяйство Новодвинска              на 2015-2020 годы» 005 04 09 05 0 00 00000 182 693 

Подпрограмма «Обеспечение транспортной безопасности и развитие транспортной системы» 005 04 09 05 3 00 00000 1 270 

Мероприятия по организации и безопасности дорожного движения 005 04 09 05 3 00 82170 70 

Модернизация нерегулируемых пешеходных переходов, светофорных объектов и установка 
пешеходных ограждений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 
(дорожный фонд Архангельской области)

005 04 09 05 3 R3 S667Д 1 200 

Подпрограмма «Содержание и ремонт улично-дорожной сети» 005 04 09 05 4 00 00000 181 423 

Расходы муниципального образования «Город Новодвинск» за счет грантов, получаемых из 
областного бюджета в целях содействия достижению и (или) поощрению достижения наилуч-
ших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и 
муниципальных районов Архангельской области

005 04 09 05 4 00 78040 1 150 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 005 04 09 05 4 00 78830 5 500 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 04 09 05 4 00 80100 36 674 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов

005 04 09 05 4 00 82140 3 245 

Приобретение дорожной техники 005 04 09 05 4 00 82150 2 050 

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов 
(дорожный фонд Архангельской области)

005 04 09 05 4 00 S812Д 11 438 

Поддержка садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ 005 04 09 05 4 00 S8950 37 492 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
48

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
49

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта 
«Безопасные и качественные автомобильные дороги»

005 04 09 05 4 R1 53930 3 500 

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта 
«Безопасные и качественные автомобильные дороги» (дорожный фонд Архангельской области)

005 04 09 05 4 R1 5393Д 80 374 

Всего 182 693 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(Городской Совет депутатов муниципального образования «Город 
Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 17.12.2020                                                                                              № 145
г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Город Новодвинск» от 24.11.2005 № 36 

«О земельном налоге на территории муниципального образования
«Город Новодвинск»

В соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона от 13.07.2020 № 
193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельно-
сти в Арктической зоне Российской Федерации», абзацем третьим пункта 
3 статьи 56 Налогового кодекса Российской Федерации (часть первая) от 
31.07.1998 № 146-ФЗ, руководствуясь статьей 18 Устава городского округа 
Архангельской области «Город Новодвинск»,

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Го-
род Новодвинск» от 24.11.2005 № 36 «О земельном налоге на территории 

муниципального образования «Город Новодвинск» (в редакции решений 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 22.02.2006 № 52, от 28.09.2006 № 89, от 06.12.2007 № 132, от 
24.04.2008 № 158, от 19.02.2009 № 187, от 29.10.2009 № 16, от 25.11.2010 
№ 49, от 12.10.2011 № 75, от 22.11.2012 № 169, от 23.10.2014 № 65, от 
18.12.2014 № 75, от 28.06.2016 № 144, от 29.11.2016 № 157, от 09.11.2017 
№ 13, от 19.09.2019 № 94, от 14.11.2019 № 101), следующие изменения и 
дополнения:
а) дополнить новым пунктом 5 следующего содержания:
«5. Налоговая льгота в виде освобождения от уплаты налога предоставля-
ется резидентам Арктической зоны Российской Федерации в отношении 
земельных участков, расположенных под объектами инвестиционной де-
ятельности и используемых для осуществления деятельности, предусмо-
тренной соглашением об осуществлении инвестиционной деятельности в 
Арктической зоне Российской Федерации, в течение срока действия ука-
занного соглашения.»;
б) прежний пункт 5 считать пунктом 6.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в офици-
альном печатном издании и обнародованию на официальном сайте адми-
нистрации муниципального образования «Город Новодвинск» и вступает в 
силу с 1 января 2021 года.

Глава городского округа                                                               С.Ф. Андреев

Председатель Городского Совета депутатов                             А.И. Коротков

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(Городской Совет депутатов муниципального образования «Город 
Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 17.12.2020                                                                                              № 146
г. Новодвинск

О признании утратившими силу
муниципальных правовых актов и отдельных
положений муниципальных правовых актов

В связи с признанием утратившей силу главы 26.3 части второй Налогового 
кодекса Российской Федерации от 05.08.2000 № 117-ФЗ в соответствии с 
частью 8 статьи 5 Федерального закона от 29.06.2012 № 97-ФЗ «О внесении 
изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках и банковской де-
ятельности», руководствуясь статьей 18 Устава городского округа Архан-
гельской области «Город Новодвинск»,

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных правовых актов и от-
дельных положений муниципальных правовых актов, которые признаются 
утратившими силу.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в офици-
альном печатном издании и обнародованию на официальном сайте адми-
нистрации муниципального образования «Город Новодвинск» и вступает в 
силу с 1 января 2021 года.

Глава городского округа                                                               С.Ф. Андреев

Председатель Городского Совета депутатов                             А.И. Коротков

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

решением Городского Совета депутатов
 муниципального образования «Город Новодвинск»

от 17.12.2020 № 146

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных правовых актов и отдельных положений муниципальных 

правовых актов, которые признаются утратившими силу

1. Решение Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 24.11.2005 № 37 «О едином налоге на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности на территории муниципального образования 
«Город Новодвинск» (в редакции решений Городского Совета депутатов 
муниципального образования «Город Новодвинск» от 22.06.2006 № 71, от 

19.02.2009 № 189, от 24.11.2011 № 86, от 14.06.2013 № 208,  от 18.06.2014 
№ 54, от 29.11.2016 № 157).
2. Решение Городского Совета депутатов муниципального образования                           
«Город Новодвинск» от 22.06.2006 № 71 «О внесении изменений в пункт 
10 приложения  к решению 9-й сессии Совета депутатов муниципального 
образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 21.11.2005 № 37 «О 
едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск».
3. Решение Городского Совета депутатов муниципального образования                            
«Город Новодвинск» от 19.02.2009 № 189 «О внесении изменений в ре-
шение 9-й сессии Совета депутатов муниципального образования «Город 
Новодвинск» третьего созыва  от 24.11.2005 № 37 «О едином налоге на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муни-
ципального образования «Город Новодвинск» (с изм. от 22.06.2006  № 71)».
4. Решение Городского Совета депутатов муниципального образования                           
«Город Новодвинск» от 24.11.2011 № 86 «О внесении изменений в решение 
9-й сессии Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» третьего созыва от 24.11.2005 № 37 «О едином налоге на вменен-
ный доход для отдельных видов деятельности   на территории муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» (в редакции решения Городского 
Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 
12.04.2012 № 122).
5. Решение Городского Совета депутатов муниципального образования                      
«Город Новодвинск» от 12.04.2012 № 122 «О внесении изменений в прило-
жение к решению 28-й сессии Городского Совета депутатов муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» четвертого созыва от 24.11.2011 № 
86 «О внесении изменений в решение 9-й сессии Совета депутатов муници-
пального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 24.11.2005 
№ 37 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности на территории муниципального образования «Город Новодвинск».
6. Решение Городского Совета депутатов муниципального образования                             
«Город Новодвинск» от 17.05.2012 № 137 «О применении обратной силы 
к решению внеочередной 34-й сессии Городского Совета депутатов му-
ниципального образования «Город Новодвинск» четвертого созыва от 
12.04.2012 № 122».
7. Решение Городского Совета депутатов муниципального образования                             
«Город Новодвинск» от 14.06.2013 № 208 «О внесении изменений в ре-
шение 9-й сессии Совета депутатов муниципального образования «Город 
Новодвинск» третьего созыва от 24.11.2005 № 37 «О едином налоге на вме-
ненный доход для отдельных видов деятельности на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск».
8. Решение Городского Совета депутатов муниципального образования                            
«Город Новодвинск» от 18.06.2014 № 54 «О внесении изменений в от-
дельные муниципальные правовые акты» (в редакции решения Городского 
Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 
20.11.2014 № 70).
9. Пункт 2 решения Городского Совета депутатов муниципального образо-
вания «Город Новодвинск» от 29.11.2016 № 157 «О внесении изменений и 
дополнений в отдельные муниципальные правовые акты».

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(Городской Совет депутатов муниципального образования «Город 
Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 17.12.2020                                                                                              № 147
г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений
в решение Городского Совета депутатов муниципального

образования «Город Новодвинск» от 24.12.2015 № 119 «Об утвержде-
нии Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур

на должность главы муниципального образования «Город Ново-
двинск» и о внесении изменений и дополнений в Регламент Го-

родского Совета депутатов муниципального образования «Город 
Новодвинск», утвержденный решением 16-й сессии Городского 

Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» 
третьего созыва от 30.11.2006 № 99»

В соответствии со статьей 18 Устава городского округа Архангельской об-
ласти «Город Новодвинск»

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Городского Совета депутатов муниципального обра-
зования «Город Новодвинск» от 24.12.2015 № 119 «Об утверждении Поло-
жения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
главы муниципального образования «Город Новодвинск» и о внесении 
изменений и дополнений в Регламент Городского Совета депутатов муни-
ципального образования «Город Новодвинск», утвержденный решением 
16-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования 

«Город Новодвинск» третьего созыва от 30.11.2006 № 99» (в редакции 
решений Городского Совета депутатов муниципального образования «Го-
род Новодвинск» от 20.01.2016 № 126, от 28.06.2016 № 141, от 15.02.2018 
№ 31, от 15.02.2018 № 32, от 19.11.2020 № 141) следующие изменения                              
и дополнения:
1) в преамбуле слова «Устава муниципального образования «Город Ново-
двинск», принятого решением 12-й сессии Совета депутатов муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 
49,» заменить словами «Устава городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск»,»;
2) в Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы муниципального образования «Город Новодвинск»:
а) в части 1 статьи 1 слова «Уставом муниципального образования» заме-
нить словами «Уставом городского округа Архангельской области»;
б) в статье 3:
- в части 9 слова «Уставом муниципального образования» заменить слова-
ми «Уставом городского округа Архангельской области»;
- абзац второй части 20 изложить в следующей редакции:
«Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствует   не менее двух третей от общего числа членов конкурсной 
комиссии.»;
в) в пункте 2 части 3 статьи 5 слова «Уставом муниципального образова-
ния» заменить словами «Уставом городского округа Архангельской обла-
сти».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на офици-
альном сайте администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск».

Глава городского округа                                                               С.Ф. Андреев

Председатель Городского Совета депутатов                             А.И. Коротков

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(Городской Совет депутатов муниципального образования «Город 
Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 17.12.2020                                                                                              № 148
г. Новодвинск

О Примерном плане
нормотворческой работы Городского Совета депутатов

муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2021 год

В соответствии со статьей 18 Устава городского округа Архангельской об-
ласти «Город Новодвинск», статьей 31 Регламента Городского Совета депу-
татов муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденного 
решением Городского Совета депутатов муниципального образования «Го-
род Новодвинск» от 30.11.2006 № 99,

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Утвердить Примерный план нормотворческой работы Городского Совета 
депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 год 
согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Городского Совета депутатов                             А.И. Коротков

Приложение
к решению Городского Совета депутатов 

муниципального образования 
«Город Новодвинск»
от 17.12.2020 № 148

Примерный план нормотворческой работы
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-

двинск» на 2021 год

№ 
п/п

Наименование
проекта правового 

акта

Субъект
правотвор-
ческой ини-

циативы

Разработчик Постоянная 
комиссия 

Городского 
Совета де-

путатов МО 
«Город Но-
водвинск» 
согласно 

профильно-
сти вопроса

I квартал

1. О внесении изме-
нений в решение 
Городского Совета 
депутатов муници-
пального образования 
«Город Новодвинск» 
«О бюджете муници-
пального образования 
«Город Новодвинск» 
на 2021 год и на пла-
новый период 2022 и 
2023 годов»

Глава
МО «Город 
Ново-
двинск»

Финансовое 
управление 
МО «Город 
Ново-
двинск»

Постоянная 
комиссия
по бюджету, 
финансам
и муници-
пальной 
собственно-
сти

2. О назначении членов 
конкурсной комиссии
по проведению кон-
курса по отбору кан-
дидатур на должность 
главы муниципально-
го образования 
«Город Новодвинск»

Председа-
тель 
Городского 
Совета 
депутатов 
МО «Город 
Ново-
двинск»

Аппарат 
Городского 
Совета 
депутатов 
МО «Город 
Ново-
двинск»

Постоянная 
комиссия
по закон-
ности и 
депутатской 
этике

3. Об избрании главы 
муниципального 
образования «Город 
Новодвинск»

Председа-
тель 
Городского 
Совета 
депутатов 
МО «Город 
Ново-
двинск»

Аппарат 
Городского 
Совета 
депутатов 
МО «Город 
Ново-
двинск»

Постоянная 
комиссия
по закон-
ности и 
депутатской 
этике

4. Об установлении 
пороговых значений 
дохода, приходящего-
ся на каждого члена 
семьи граждани-
на-заявителя (дохода 
одиноко проживаю-
щего гражданина-зая-
вителя), и пороговых 
значений стоимости 
имущества, находя-
щегося
в собственности 
гражданина-заявите-
ля и членов его семьи 
(одиноко проживаю-
щего гражданина-зая-
вителя) и подлежаще-
го налогообложению, 
для целей признания 
граждан малоимущи-
ми и предоставления 
им  жилых помеще-
ний по договорам 
социального найма

Глава
МО «Город 
Ново-
двинск»

Управление 
инфраструк-
турного 
развития 
и жилищ-
но-комму-
нального 
хозяйства 
администра-
ции
МО «Город 
Ново-
двинск»

Постоянная 
комиссия
по вопросам 
городского 
хозяйства и 
предприни-
мательской 
деятельно-
сти



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
50

5. О внесении изме-
нений в решение 
Городского Совета де-
путатов муниципаль-
ного образования
«Город Новодвинск» 
четвертого созыва
от 24.11.2011 № 89 
«О правовом регули-
ровании территори-
ального обществен-
ного самоуправления, 
собраний граждан и 
конференций граждан 
(собраний делега-
тов) на территории 
муниципального 
образования «Город 
Новодвинск»

Прокурор 
города Но-
водвинска

Прокурор 
города Но-
водвинска

Постоянная 
комиссия
по закон-
ности и 
депутатской 
этике

II квартал

1. Об утверждении 
отчета об исполнении 
бюджета муници-
пального образования 
«Город Новодвинск» 
за 2020 год

Глава
МО «Город 
Ново-
двинск»

Финансовое 
управление 
МО «Город 
Ново-
двинск»

Постоянная 
комиссия
по бюджету, 
финансам
и муници-
пальной 
собственно-
сти

2. О внесении изме-
нений в отдельные 
муниципальные 
правовые акты

Глава
МО «Город 
Ново-
двинск»

Юридиче-
ский отдел 
администра-
ции
МО «Город 
Ново-
двинск»

Постоянная 
комиссия
по закон-
ности и 
депутатской 
этике

3. О внесении изме-
нений в решение 
Городского Совета 
депутатов муници-
пального образования 
«Город Новодвинск» 
«О бюджете муници-
пального образования 
«Город Новодвинск» 
на 2021 год и на пла-
новый период 2022 и 
2023 годов»

Глава
МО «Город 
Ново-
двинск»

Финансовое 
управление 
МО «Город 
Ново-
двинск»

Постоянная 
комиссия
по бюджету, 
финансам
и муници-
пальной 
собственно-
сти

III квартал

1. О внесении изме-
нений в решение 
Городского Совета 
депутатов муници-
пального образования 
«Город Новодвинск» 
«О бюджете муници-
пального образования 
«Город Новодвинск» 
на 2021 год и на пла-
новый период 2022 и 
2023 годов»

Глава
МО «Город 
Ново-
двинск»

Финансовое 
управление 
МО «Город 
Ново-
двинск»

Постоянная 
комиссия
по бюджету, 
финансам
и муници-
пальной 
собственно-
сти

IV квартал

1. О внесении изме-
нений в решение 
Городского Совета 
депутатов муници-
пального образования 
«Город Новодвинск» 
«О бюджете муници-
пального образования 
«Город Новодвинск» 
на 2021 год и на пла-
новый период 2022 и 
2023 годов»

Глава
МО «Город 
Ново-
двинск»

Финансовое 
управление 
МО «Город 
Ново-
двинск»

Постоянная 
комиссия
по бюджету, 
финансам
и муници-
пальной 
собственно-
сти

2. О бюджете муници-
пального образования 
«Город Новодвинск» 
на 2022 год
и на плановый период 
2023 и 2024 годов

Глава
МО «Город 
Ново-
двинск»

Финансовое 
управление 
МО «Город 
Ново-
двинск»

Постоянная 
комиссия
по бюджету, 
финансам
и муници-
пальной 
собственно-
сти

3. О Примерном плане 
нормотворческой 
работы Городского 
Совета депутатов 
муниципального 
образования
«Город Новодвинск» 
на 2022 год

Предсе-
датель 
Городского 
Совета 
депутатов
МО «Город 
Ново-
двинск»

Аппарат 
Городского
Совета 
депутатов
МО «Город 
Ново-
двинск»

Постоянная 
комиссия
по закон-
ности и 
депутатской 
этике

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» №25 23 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

главный редактор Стадульская Н.М., вёрстка Малахов А.В.Подготовлено в  печать по графику - 15.00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, г. Новодвинск, Архангельская область, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.ru


